
Xə bər ver di yi miz ki mi, 2-4 de kabr 
ta rix lə rin də Ba kı da Qa za xıs tan 
Mə də niy yə ti Gün lə ri ke çi ril di. Mə-
də niy yət gün lə ri nə de kab rın 4-də 

Hey dər Əli yev Mər kə zin də sər gi və qa-
la-kon sert lə ye kun vu rul du.

Təd bir də Azər bay can Res pub li ka sı Mil-
li Məc li si nin səd ri Sa hi bə Qa fa ro va, mə-
də niy yət na zi ri Adil Kə rim li, Qa za xıs ta nın 
mə də niy yət və in for ma si ya na zi ri Aida Ba-
la ye va və di gər rəs mi lər, iki öl kə nin mə də-
niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri iş ti rak edir-
di lər. 

Təd bir dən ön cə na zir Aida Ba la ye va me-
dia nü ma yən də lə ri nə açıq la ma ver di. Azər-
bay can xal qı nı əra zi bü töv lü yü nün bər pa sı 
mü na si bə ti lə təb rik edən na zir de di ki, xalq la-
rı mız ən çə tin və ziy yət lər də həm rəy olub və 
bir-bir lə ri nin qə lə bə lə ri nə ürək dən se vi nib lər. 

Öl kə lə ri miz ara sın da dil və mə də ni ya xın lıq 
bü tün is ti qa mət lər də qu ru cu luq fəaliy yə ti ni 
güc lən dir mə yə im kan ve rir.

O, Azər bay can da Qa za xıs tan Mə də niy yə ti 
Gün lə ri nin iki öl kə pre zi dent lə ri ara sın da əl-
də olun muş ra zı lıq əsa sın da ke çi ril di yi ni diq-
qə tə çat dır dı: “Gə lən il Qa za xıs tan da Azər-
bay can mə də niy yə ti gün lə ri nin ke çi ril mə si 
plan laş dı rı lır. Bu da öz növ bə sin də öl kə lə ri-
miz ara sın da mə də ni-hu ma ni tar sa hə də qar-
şı lıq lı mü na si bət lə rə ye ni tə kan ve rə cək”.

Qa la-kon sert də Qa za xıs ta nın ən yax şı kol-
lek tiv və ifa çı la rı nın çı xış edə cə yi ni vur ğu la yan 
na zir de di: “Be lə mə də niy yət təd bir lə ri nin ke çi-
ril mə si bi zə bir-bi ri mi zi da ha da ya xın dan ta nı-
maq, qar şı lıq lı əla qə lər qur maq və iki öl kə nin 
in cə sə nət xa dim lə ri ara sın da gə lə cək əmək-
daş lıq plan la rı nı müəy yən et mək im ka nı ve rir”.

Aida Ba la ye va Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı nın mə sul əmək-
daş la rı və mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li ilə 
mə də ni-hu ma ni tar sa hə də əmək daş lıq üz rə 
konk ret fəaliy yət plan la rı nın mü za ki rə olun du-
ğu gö rüş lə ri də xa tır lat dı: “Ki tab xa na və mu-
zey işi, ki ne ma toq ra fi  ya sa hə sin də təc rü bə 
mü ba di lə sin dən da nış dıq. Əmək daş la rı mı zın 
ix ti sa sı nı ar tır ma ğı mız və ya ra dı cı təc rü bə mü-
ba di lə si apar ma ğı mız çox va cib dir. Gə lən il dən 
mü na si bət lə ri miz də ye ni, ya ra dı cı mər hə lə 
baş la ya caq. Biz yal nız nailiy yət lə ri mi zi de yil, 
mə də niy yət və in for ma si ya sa hə sin də möv cud 
olan bir sı ra prob lem li mə sə lə lə rin mü za ki rə si-
nə kö mək edə cək müx tə lif təd bir lə rin ke çi ril mə-
si ni plan laş dı rı rıq. Dü şü nü rəm ki, bü tün bun lar 
bü töv lük də xalq la rı mız ara sın da dost luq mü na-
si bət lə ri nin möh kəm lən mə si nə kö mək edə cək.

“Sər gi xal qı mı zın mil li ru hu nu
əks et di rir” 

Son ra qa zax mə də niy yə ti ni özün də əks et-
di rən sər gi nin açı lı şı ol du. 

Na zir Aida Ba la ye va çı xış edə rək öl kə lə ri-
miz ara sın da mə də ni əla qə lər dən söz aç dı. 
Bil dir di ki, dost öl kə lər ola raq Azər bay can 
və Qa za xıs tan hər za man bir-bi ri nin ri fa hı 
və re gion da sül hə nail ol maq üçün ça lı şıb: 
“Qa zax rəs sam la rın ta rix və mə də niy yə ti mi-
zi əks et di rən sər gi si xal qı mı zın keç mi şi nə 
bir sə ya hət dir. Bu gün kü sər gi xal qı mı zın 
mil li ru hu nun tə rən nü mü dür. Biz bu sər gi də 
həm də qa zax xal qı nın qə dim keç mi şi ni və 
rəs sam la rı mı zın mə də ni ir sə ba xı şı nı gö rə-
cə yik”.

davamı səh. 3-də
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Dost gəlişi bayram olar...
Qazaxıstan Mədəniyyəti Günləri sərgi və qala-konsertlə başa çatdı

Qocaman kino xadiminə nazirliyin
fəxri diplomu təqdim olunub

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li de kab rın 2-də ta nın mış ki no-
re jis sor, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Akif Rüs tə mo vu evin də 
zi ya rət edib.

Nazir sə nət ka rın Azər bay can ki no su na ver di yi töh fə lə rin yük sək 
qiy mət lən di ril di yi ni bil di rib, ona Mə də niy yət Na zir li yi nin fəx ri dip lo-
mu nu təq dim edib.

səh. 3

Əcnəbi ekspertlər Zəngilanda
De kab rın 5-də 30 
öl kə ni təm sil edən 
60 xa ri ci eks per tin 
iş ti ra kı ilə Zən gi-
lan da “Qa ra bağ: 
30 il dən son ra evə 
dö nüş. Nailiy yət lər 
və çə tin lik lər” Fo-
ru mu çər çi və sin də 
pa nel mü za ki rə 
ke çi ri lib.

Təd bir də dün ya nın nü fuz lu be yin mər kəz lə ri nin və aka de mik qu-
rum la rın nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

səh. 2

Xəzər Şurasının yaradılması təklif edilir
De kab rın 5-də Mosk va da Xə zər ya nı döv lət lə rin xa ri ci iş lər 
na zir lə ri nin gö rü şü ke çi ri lib. Ru si ya nın xa ri ci iş lər na zi ri Ser gey 
Lav rov gö rüş də Xə zər Şu ra sı nın ya ra dıl ma sı nı tək lif edib.

“Bu gün biz əmin lik lə de yə bi lə rik ki, Xə zər də ni zin də əmək daş-
lıq yük sək sə viy yə yə ça tıb. La kin beş tə rəfl  i qar şı lıq lı fəaliy yə tin 
key fi y yə ti nin yax şı laş dı rıl ma sı və onun bey nəl xalq hü qu qi əsas-
la rı nın möh kəm lən di ril mə si üçün əla və səy lər tə ləb olu nur. Bi zim 
işi mi zin sə mə rə li li yi ni Xə zər Şu ra sı nın ya ra dıl ma sı, əmək daş lıq 
fo ru mu va si tə si lə ar tır maq olar”, – de yə o bil di rib.

S.Lav rov Xə zər ya nı döv lət lə rin prak ti ki əmək daş lı ğı nın çox-
qütb lü dün ya nın ya ra dıl dı ğı bir dövr də da ha əhə miy yət li ol du ğu-
nu de yib.

“Qərbi Azərbaycan xalçaları:
tarixi naxış yaddaşımız”

De kab rın 5-də Mil li Xal ça Mu ze yin də “Qər bi Azər bay can xal-
ça la rı: ta ri xi na xış yad da şı mız” ad lı sər gi açı lıb.

“Hey dər Əli yev İli” çər çi və sin də təş kil edi lən sər gi Mə də niy yət 
Na zir li yi, Mil li Xal ça Mu ze yi və Qər bi Azər bay can İc ma sı nın bir-
gə dəs tə yi ilə ər sə yə gə lib. Sər gi nin la yi hə rəh bə ri Mil li İn cə sə nət 
Mu ze yi nin di rek to ru Şi rin Mə li ko va dır.

Təd bi rə “Er mə nis tan dan di dər gin sa lın mış azər bay can lı la rın 
təh lü kə siz şə kil də və lə ya qət lə ge ri qa yı dı şı nı tə min et mək: qlo-
bal kon tekst və əda lət li həll” möv zu sun da Ba kı da ke çi ri lən bey-
nəl xalq konf ran sın iş ti rak çı la rı da qa tı lıb lar.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən Qər bi Azər bay can İc ma sı Qa-
dın lar şu ra sı nın səd ri, Mil li Məc li sin de pu ta tı Mə la hət İb ra him qı zı 
Qər bi Azər bay can da xal ça sə nə tin dən da nı şıb. Bil di rib ki, soy-
daş la rı mı zın doğ ma yurd la rın dan de por ta si ya olun ma sı ilə bu 
böl gə nin xal ça çı lı ğı na da bö yük zər bə vu ru lub. Uzun il lər mə nim-
sə ni lən Azər bay can xal ça la rı er mə ni xal ça la rı ki mi təq dim edi lib. 
Bü tün ma neələ rə bax ma ya raq, Qər bi azər bay can lı lar hər za man 
ata-ba ba la rın dan mi ras qal mış sə nə ti qo ru yub sax la yıb lar.

Qeyd edək ki, sər gi də Qər bi Azər bay ca nın Göy çə, Zən gə zur, 
Ağ ba ba, Pəm bək və Lo ru ma hal la rı na aid ra yon və kənd lər də 
müx tə lif sə nət kar lar tə rə fi n dən to xu nan 21 məş hur kom po zi si ya lı 
xal ça və xal ça mə mu la tı nü ma yiş olu nur. Bun lar doğ ma yurd la-
rın dan de por ta si ya edil miş soy daş la rı mı zın öz lə ri ilə gə tir dik lə ri, 
əziz, mü qəd dəs əş ya ki mi qo ru duq la rı “Qa sı mu şa ğı”, “Ləm pə”, 
“Mu ğan”, “Qu bad lı”, “Gən cə” və s. xal ça la rı dır. 

Sər gi də ma raq lı kom po zi si ya qu ru lu şu ilə se çi lən xov suz xal ça 
– şəd də və məişət də ge niş is ti fa də edi lən xal ça mə mu la tı – xur-
cun nü mu nə lə ri də yer alıb.

Nü ma yiş olu nan xal ça lar la bağ lı Azər bay can və in gi lis dil lə rin də 
ka ta loq da çap olu nub.

Sər gi yan va rın 5-dək da vam edə cək.

De kab rın 4-də Bots va na nın 
Ka sa ne şə hə rin də UNESCO-
nun Qey ri-mad di mə də ni 
ir sin qo run ma sı üz rə Hö ku-
mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 18-ci 
ses si ya sı işə baş la yıb.

Ses si ya da Mə də niy yət Na zir-
li yi, UNES CO üz rə Azər bay can 
Mil li Ko mis si ya sı və UNES CO 
ya nın da daimi nü ma yən də li yi mi-
zin təm sil çi lə rin dən iba rət he yət 
iş ti rak edir.

De kab rın 9-dək da vam edə cək 
ses si ya da 72 iş ti rak çı döv lət tə rə-
fi n dən təq dim edil miş 55 ye ni ele-
men tin UNES CO-nun qey ri-mad di 
mə də ni irs lə bağ lı mü va fi q si ya hı-
la rı na sa lın ma sı na ba xı la caq. 

On lar dan 45-i Bə şə riy yə tin 
Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep-
re zen ta tiv Si ya hı sı na təq dim 
olu nub. Tə ci li Qo run ma ya Eh-
ti ya cı olan Qey ri-Mad di Mə də-
ni İrs Si ya hı sı na da xil edil mə si 
üçün 6 və Yax şı Mü ha fi  zə Təc rü-
bə lə ri Re yest ri nə se çil mək üçün 
isə 4 mü ra ciət edi lib.

Ses si ya da Azər bay ca nın 
UNES CO ya nın da daimi nü ma-

yən də si El man Ab dul la yev öl-
kə mi zin mil li bə ya na tı nı təq dim 
edib. O, qey ri-mad di mə də ni 
irs lə bağ lı 2003-cü il Kon ven si-
ya sı nın öl kə miz üçün əhə miy-

yə tin dən, Azər bay can hö ku mə ti 
tə rə fi n dən qey ri-mə də ni ir sin 
qo run ma sı və gə lə cək nə sil lə rə 
ötü rül mə si is ti qa mə tin də gö rü lən 
iş lər dən da nı şıb.

Daimi nü ma yən də Azər bay-
ca nın otuz ilə ya xın Er mə nis ta-
nın iş ğa lı al tın da qal mış əra zi-
lə rin də ki mad di və qey ri-mad di 
mə də ni irs ba rə də də söz açıb. 
İş ğal döv rün də çox say lı qey-
ri-mad di mə də ni irs, elə cə də 
ənə nə vi in cə sə nət, sə nət kar lıq 
nü mu nə lə ri nin ta ma mi lə məhv 
edil di yi, azər bay can lı la rın öz 
doğ ma yurd la rın dan di dər gin sa-
lın dı ğı nı və qey ri-mad di mə də ni 
irs hü quq la rı nın hə ya ta ke çi ril-
mə sin dən məh rum ol duq la rı diq-
qə tə çat dı rı lıb.

Ses si ya da Azər bay ca nın iş-
ti ra kı ilə ha zır la nan 4 çox mil lət-
li no mi na si ya da Bə şə riy yə tin 
Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep-
re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edil-
mə si nə zər dən ke çi ri lə cək.

davamı səh. 2-də

UNESCO komitəsi qeyri-maddi mədəni 
irs nominasiyalarına baxacaq

55 irs elementi arasında Azərbaycanla bağlı 4 nominasiya da var

“Yerlə
göy 
arasında” 
sərgisi

səh. 8

Firəngiz 
Əlizadənin 
musiqisi 
yenə dünya 
səhnələrində

səh. 6

Türk 
Dünyasının 
Yumor 
Festivalı

səh. 5

Gec qalmayın deyə...
Antalya teatrının “Gecikənlər”i Bakı səhnəsində

Çə tin dir. Həm də dö zül məz. Əlin hər 
şey dən üzü lüb və sən ən doğ ma-
la rı nı iti rib özün lə tək ba şı na he sab 
çü rü dür sən. Nə da va elə mə yə, nə 

he sab so ruş ma ğa, nə də edib-et mə-
di yin yan lış la rı na gö rə üzr is tə yə cək 
kim sən qa lıb. Sən ha mı və hər şey üçün 
ge cik mi sən... 

De kab rın 4-də Mə də niy yət Na zir li yi və 
Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın (AT Xİ) 
təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şən “Qo naq teatr” la-
yi hə si çər çi və sin də An tal ya Bö yük şə hər Bə-
lə diy yə si Şə hər Teat rı Pər vin Ünal pın “Ge ci-
kən lər” (“Gec ka lan lar”) ta ma şa sı nı təq dim 
et di. AT Xİ-nin səh nə sin də təq dim olu nan 
ta ma şa ya Əmək dar ar tist No fəl Və li yev qu-
ru luş ve rib. davamı səh. 2-də
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30 ildən sonra evə dönüş...
Zəngilanda əcnəbi ekspertlərin iştirakı ilə panel

Dekabrın5-də30ölkənitəmsiledən60xariciekspertiniştirakı
iləZəngilanda“Qarabağ:30ildənsonraevədönüş.Nailiy-
yətlərvəçətinliklər”Forumuçərçivəsindəpanelmüzakirə
keçirilib.

ADA Uni ver si te ti  İn ki şaf və Dip lo ma ti ya İns ti tu tu nun və Bey nəl
xalq Mü na si bət lə rin Təh li li Mər kə zi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı, Qaç qın
la rın və Məc bu ri Köç kün lə rin İş lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si nin dəs tə yi 
ilə ke çi ri lən pa nel mü za ki rə də dün ya nın nü fuz lu be yin mər kəz lə ri
nin və aka de mik qu rum la rın nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Döv lət Ko mi tə si nin sədr müavi ni Fuad Hü sey nov sa lam la ma 
nit qi ilə çı xış edib.

ADA Uni ver si te ti nin pro rek to ru, İn ki şaf və Dip lo ma ti ya İns ti tu
tu nun di rek to ru Fa riz İs ma yıl za də nin mo de ra tor lu ğu ilə ke çən 
pa nel də Pre zi den tin Şər qi Zən gə zur iq ti sa di ra yo nu na da xil olan 
Cəb ra yıl, Qu bad lı və Zən gi lan ra yon la rın da xü su si nü ma yən də si 
Va hid Ha cı yev və Qa ra bağ iq ti sa di ra yo nu na da xil olan iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lər də (Şu şa  ra yo nu is tis na ol maq la) xü su si nü
ma yən də si Emin Hü sey nov çı xış edib lər.

Pre zi den tin Şu şa və La çın ra yon la rın da xü su si nü ma yən də lə ri  
Ay dın Kə ri mov və Mə sim Məm mə dov pa nel də çı xış çı qis min də 
iş ti rak edib lər.

Xa ri ci eks pert lə rə Qa ra bağ da apa rı lan bər pa və qu ru cu luq iş lə
ri, iş ğal dan azad edil miş əra zi lə rə qa yı dış pro se sin də Azər bay can 
mo de li ba rə də mə lu mat ve ri lib, sual lar ca vab lan dı rı lıb.

Pa ne lin Bey nəl xalq Mü na si bət lə rin Təh li li Mər kə zi nin di rek to
ru Fə rid Şə fi ye vin mo de ra tor lu ğu ilə ke çən ikin ci his sə sin də ADA 
Uni ver si te ti nin pro fes so ru Gül məm məd Məm mə dov, Bos ni ya və 
Her se qo vi na Pre zi den ti ka bi ne ti nin üz vü İs met Ka diç, Efiopi ya
nın Xa ri ci Mə sə lə lər İns ti tu tu nun əmək da şı Da ras ke dar Ta yen, 
Gür cüs ta nın “Ron de li” Fon du nun üz vü Şo ta Utiaş vi li, Bri ta ni ya
nın Cə nu bi Uels Uni ver si te ti nin pro fes so ru Ali Var da və ABŞnin 
Ceyms taun Fon du nun təd qi qat çı sı Mar qa ri ta Ase no va çı xış edib
lər.

Çı xış lar da re pat riasi ya ilə bağ lı dün ya təc rü bə sin dən, iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lər də ki ic ma qu ru cu lu ğu və in teq ra si ya pro se
sin dən da nı şı lıb.

Təd bir dən son ra Zən gi la nın Ağa lı kən di nə gə lən iş ti rak çı la ra 
bu ra da “Ağıl lı kənd” pi lot la yi hə si nin ic ra sı ba rə də mə lu mat ve
ri lib.

UNESCO komitəsi qeyri-maddi mədəni irs 
nominasiyalarına baxacaq

əvvəli səh. 1-də

Bun lar “Təz hib sə nə ti” (Azər bay can, İran, Ta ci kis tan, Tür ki yə və 
Öz bə kis tan), “İf tar və onun la bağ lı so sialmə də ni ənə nə lər (Azər
bay can, İran, Tür ki yə və Öz bə kis tan), “Sə dəf sə nə ti”, elə cə də 
“Ba la ban sə nət kar lı ğı və ifa çı lıq sə nə ti” (Azər bay can və Tür ki
yə) no mi na si ya la rı dır. Həm çi nin Tə ci li Qo run ma ya Eh ti ya cı olan 
Qey riMad di Mə də ni İrs Si ya hı sın da yer alan Azər bay ca nın “Yal lı 
(Kö çə ri, Tən zə rə) Nax çı va nın ənə nə vi qrup rəqs lə ri” ilə bağ lı növ
bə ti döv ri he sa ba tın qə bu lu göz lə ni lir. Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə nin 
18ci ses si ya sın da qey rimad di mə də ni irs lə bağ lı UNES CO Kon
ven si ya sı nın 20 il lik yu bi le yi də qeyd edi lə cək.

Ko mi tə həm çi nin Pa raq vay və Zim bab ve tə rə fin dən təq dim edil
miş bey nəl xalq ma liy yə yar dı mı üçün 2 sor ğu ilə bağ lı qə rar ve
rə cək və əv vəl lər sa da la nan ele ment lə rin sta tu su ilə bağ lı bir sı ra 
he sa bat la rı araş dı ra caq.

AzərbaycanRespublikasınınPre-
zidentiİlhamƏliyevdekabrın4-də
Malayziyanınölkəmizdəyenitəyin
olunmuşfövqəladəvəsəlahiyyətli
səfiriAhmadKamrizamilbinMohd
Rzanınetimadnaməsiniqəbuledib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı sə fir lə söh bət 
edib.

Dip lo mat  Ma lay zi ya Kra lı Ab dul la hın 
və öl kə nin Baş na zi ri Ən vər İb ra hi min 
sa lam la rı nı döv lə ti mi zin baş çı sı na çat
dı rıb.

Pre zi dent İl ham Əli yev onun da sa
lam la rı nı Ma lay zi ya nın Kra lı na və Baş 
na zi ri nə çat dır ma ğı xa hiş edib.

Si ya si mü na si bət lə ri mi zin yük sək sə
viy yə də ol du ğu nu de yən döv lə ti mi zin 
baş çı sı əla qə lə ri mi zin da ha da fəal laş
dı rıl ma sı nın və əmək daş lı ğı mı zın ye ni 
is ti qa mət lə ri nin, o cüm lə dən in ves ti si ya, 
qar şı lıq lı ti ca rət, hu ma ni tar sa hə lər də 
müəy yən ləş di ril mə si nin zə ru ri li yi ni bil
di rib.

Bey nəl xalq ins ti tut lar çər çi və sin də 
əmək daş lı ğı mız dan məm nun lu ğu nu ifa
də edən Pre zi dent İl ham Əli yev BMT, 
İs lam Əmək daş lıq Təş ki la tı, Qo şul ma
ma Hə rə ka tın da öl kə lə ri mi zin birbi ri ni 
dəs tək lə mə si nin önə mi ni vur ğu layb və 

bu nu qar daş lıq əla qə lə ri mi zin yax şı nü
mu nə si ki mi də yər lən di rib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı ey ni za man da iq
ti sa di əla qə lə rin ge niş lən di ril mə si nin də 
va cib li yi nə to xu na raq qar şı dan gə lən 
il lər də na zir lər, hö ku mət nü ma yən də
lə ri, biz nes dairə lə ri ara sın da qar şı lıq lı 
sə fər lə rin təş ki li nin bu işə xid mət edə 
bi lə cə yi ni de yib. Pre zi dent İl ham Əli yev 
sə fi rin Azər bay can da fəaliy yə ti döv rün
də bu is ti qa mət də səy lə ri ni əsir gə mə
yə cə yi ni qeyd edə rək ona işin də uğur lar 
ar zu la yıb.

Xoş söz lə rə gö rə min nət dar lı ğı nı bil
di rən sə fir öl kə lə ri miz ara sın da əmək
daş lı ğın ge niş lən di ril mə si üçün yax şı 
im kan la rın ol du ğu nu de yib, tu rizm, ti ca

rət və di gər sa hə lər də əla qə lə rin möh
kəm lə nə cə yi nə ümi di ni ifa də edib.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin rəh bər lik et
di yi Azər bay can da sə fir tə yin olun ma
sın dan şə rəf his si duy du ğu nu bil di rən 
dip lo mat döv lə ti mi zin baş çı sı nın çox 
xa riz ma tik və uzaq gö rən li der ol du ğu nu 
vur ğu la yıb.

Söh bət za ma nı öl kə lə ri miz ara sın da 
tu rizm sa hə sin də əmək daş lıq, mə də ni
hu ma ni tar mü na si bət lə rin ge niş lən di ril
mə si mə sə lə lə ri mü za ki rə olu nub, bir
ba şa aviareys lə rin hə ya ta ke çi ril mə si, 
Azər bay canMa lay zi ya iq ti sa di əla qə lə
ri nin ge niş lən di ril mə si üçün hö ku mət lər
a ra sı ko mis si ya nın ya ra dıl ma sı mə sə lə
lə ri nə to xu nu lub.

RusiyaBöyükTeatrının
solisti,Ü.Hacıbəyliadına
BakıMusiqiAkademiya-
sınınyetirməsi,Azərbay-

canınXalqartistiDinarəƏli-
yevanıntəsisetdiyi“Opera
Art”festivalıbuildördüncü
dəfəkeçirilir.

Xə bər ver di yi miz ki mi, fes ti va
lın kon sert lə ri sent yabrno yabr 
ay la rın da Mosk va Döv lət Aka
de mik Fi lar mo ni ya sın da ger çək
lə şib, o cüm lə dən “Dün ya vo kal 
klas si ka sı nın sə hi fə lə rin də” və 
“Rus və Av ro pa klas sik lə ri nin vo
kal li ri ka sı” proq ram la rı təq dim 
olu nub.

Xalq ar tis ti “Ope ra Art” fes ti va
lı nın son iki kon ser ti ni isə doğ ma 
şə hə ri Ba kı da, 25 no yabr və 1 
de kabr ta rix lə rin də М.Ma qo ma
yev adı na Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da ke
çi rib.

Ba kı səh nə sin də ilk mu si qi 
ax şa mı rus bəs tə ka rı Ser gey 
Rax ma ni no vun (18731943) 150 

il li yi nə həsr olu nub. Kon sert də 
Di na rə Əli ye va (sop ra no) Lyu
bov Ven ji kin (piano, Ru si ya) mü
şa yiəti ilə mu si qi se vər lər qar şı
sın da çı xış edib. 

Proq ram da S.Rax ma ni nov la 
ya na şı, gör kəm li rus bəs tə kar lar 
N.Rims kiKor sa kov və P.İ.Çay
kovs ki nin əsər lə ri də ifa olu nub.

Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Fi lar mo ni ya sın da “Ope ra Art” fes
ti va lı çər çi və sin də növ bə ti kon sert 
isə XX əs rin ən məş hur ope ra 
mü ğən ni lə rin dən bi ri, yu nan əsil li 
ame ri ka lı vo kal çı Ma ri ya Kal la sın 
(19231977) 100 il li yi nə həsr edi lib.

Fi lar mo ni ya dan bil di ri lib ki, bu 
də fə Di na rə Əli ye va di ri jor Xalq 

ar tis ti Yal çın Adı gö zə lo vun rəh
bər li yi al tın da Ü.Ha cı bəy li adı na 
Azər bay can Döv lət Sim fo nik Or
kest ri nin mü şa yiəti ilə din lə yi ci
lə rin qar şı sı na çı xıb. Proq ram da 
V.Bel li ni, C.Ver di, F.Çi lea, F.Zup
pe, C.Puç çi ni, F.Le qar, P.Mas
kan yi, C.Qerş vin, H.Ar len və 
İ.Kal ma nın əsər lə ri səs lə nib.

“Azərbaycanda fəaliyyətə başlamaqdan 
şərəf duyuram”

Malayziyanın yeni səfiri etimadnaməsini Prezident İlham Əliyevə təqdim edib

Gec qalmayın deyə...
Antalya teatrının “Gecikənlər”i Bakı səhnəsində

əvvəli səh. 1-də
Nü  ma  yiş  dən əv  vəl çı  xış edən Xalq ar  tis  ti, 

AT  Xİnin sədr əvə  zi Ha  cı İs  ma  yı  lov qo  naq 
kol  lek  ti  vi sa  lam  la  ya  raq on  la  rı Ba  kı  da gör 
mək  dən məm  nun  lu  ğu  nu bil  dir  di. De  di ki, iki 
qar  daş öl  kə ara  sın  da  kı teatr sa  hə  sin  də əla 
qə  lər in  ten  siv xa  rak  ter alıb. Azər  bay  can  lı 
re  jis  sor  lar Tür  ki  yə  nin teatr  la  rın  da mü  tə  ma  di 
ta  ma  şa  lar ha  zır  la  yır  lar. Ey  ni za  man  da Azər 
bay  can teatr  la  rı  nın Tür  ki  yə  yə qast  rol sə  fər  lə 
ri təş  kil olu  nur.

Son  ra An  tal  ya teat  rı  nın təq  di  ma  tın  da iki 
ruh – ana və oğul ilə iki can  lı – ba  cı və qar  da 
şın hə  yat  la ölüm, xə  yal  la ger  çək  lik ara  sın  da 
kı vargə  li  nə ta  ma  şa et  dik.

Av  to  mo  bil qə  za  sın  da ölən əri  nin it  ki  si ilə ba 
rış  ma  yıb gü  nü  nü onun  la ruh bağ  lan  tı  sın  da ke 
çi  rən, çox sev  di  yi ar  va  dı  nı öl  dük  dən son  ra da 
“tərk et  mə  yən” gənc ki  şi  nin kə  də  ri bü  tün ta  ma 
şa bo  yu iz  lə  yi  ci  ni qa  ra  ba  qa  ra iz  lə  yir və “Mən 
ge  cik  dim, yan  lış lıq  la  ra yol ver  dim, his  sə qa  pıl 
dım. Ça  lış, sən be  lə et  mə” de  yə pı  çıl  da  yır...

Al  qış  lar  la qar  şı  la  nan ta  ma  şa  dan son 
ra An  tal  ya Bö  yük  şə  hər Bə  lə  diy  yə  si Şə  hər 
Teat  rı Tür  ki  yəAzər  bay  can mə  də  ni əla  qə 
lə  ri  nin in  ki  şa  fın  da  kı xid  mət  lə  ri  nə gö  rə və 
ya  ran  ma  sı  nın 40 il  lik yu  bi  le  yi mü  na  si  bə  ti  lə 
AT  Xİnin fəx  ri fər  ma  nı ilə mü  ka  fat  lan  dı  rıl  dı. 
Həm  çi  nin teat  rın ya  ra  dı  cı he  yə  tin  dən Meh 
met Öz  gür, Ha  si  be Ay  gül Öz  gür, Sen  can 
Köy  men, Sa  fi  naz Öz  gür, Anıl Şe  ref  ioğ  lu, 
Se  lim Tur  qay De  li, Sey  fi Al  bay  rak, elə  cə də 
ta  ma  şa  nın re  jis  so  ru Əmək  dar ar  tist No  fəl 
Və  li  yev fəx  ri fər  man  la təl  tif olun  du  lar.

Həmidə

“Opera Art” festivalının son konsertləri 
Bakıda keçirilib

AvropaŞurasıParlament
Assambleyasının(AŞPA)qış
sessiyasıərəfəsindəParisdə
qurumunmədəniyyət,elm,
təhsilvəmediakomitəsinin
iclasıkeçirilib.

Ko mi tə ic la sın da mə də ni irs, 
təh sil, ifa də azad lı ğı, mət buat və 
jur na lis ti ka nın ak tual prob lem
lə ri nə dair mə ru zə lər mü za ki rə 
olu nub.

Azər bay ca nın AŞ PAda kı nü
ma yən də he yə ti nin üz vü Ra fael 
Hü sey no vun sədr li yi ilə ke çi ri lən 
ko mi tə ic la sın da uk ray na lı de pu
tat Yev ge ni ya Krav çu kun ha zır

la dı ğı “Mü ha ri bə və sülh döv rün
də mə də ni özü nə məx sus lu ğun 
ara dan qal dı rıl ma sı”na dair mə
ru zə mü za ki rə olu nub.

Mü za ki rə lər za ma nı R.Hü sey
nov er mə ni de pu ta tın Qa ra bağ
da kı er mə ni mə də ni ir si nə gu ya 
Azər bay ca nın ar zuolun maz mü
na si bət bəs lə mə si nə dair çı xı şı na 
mü na si bət bil di rib. Er mə nis ta nın 
iş ğal çı qüv və lə ri nin 30 ilə ya xın 
müd dət də Azər bay ca nın zəbt 
olun muş əra zi lə rin də mil li mə də ni 
ir si mi zə vur du ğu zi yan la rı fakt lar

la diq qə tə çat dı ran R.Hü sey nov 
qeyd edib ki, hər bir xalq özü nə
məx sus mə də ni irs ya rat sa da, bu 
irs bə şə riy yə tə məx sus dur. Ona 
gö rə də, on la rın qo run ma sı, xü su
si lə də hər bi mü na qi şə lər za ma nı 
qo run ma sı ha mı nın bor cu dur.

O de yib: “Azər bay can da, 
2020ci ilin no yab rın da 28 il
lik iş ğal dan son ra azad edil miş 
Ağ dam ra yo nu nun Bo yəh məd li 
kən din də əl lə ri gö yə açıl mış iri 
daş hey kəl var idi. Bu hey kə lin 
2200 ya şı var dı və alim lər hə min 

böl gə də ki bu və di gər qə dim daş 
hey kəl lər ba rə də təd qi qat apa rıb 
və ya zıb lar. O hey kəl lə rin fo to la rı 
1980ci il lər də bu ra xı lan al bom
lar da nəşr edi lib. 2200 ya şı olan 
bu abi də yal nız Azər bay ca nın 
sər və ti de yil, bə şə riy yə tin sər və ti 
idi. Ya şı min il lər lə öl çü lən mə də
ni irs nü mu nə si ni dün ya nın han sı 
gu şə sin də yer ləş mə sin dən ası lı 
ol ma ya raq, ha mı nın sər və ti he
sab et mək olar. Ha mı mı za məx
sus hə min abi də ar tıq yox dur. 
Mü ha ri bə nin qur ba nı na çev ri lib. 

Bü töv lük də isə 30 ilə ya xın da
vam edən iş ğal za ma nı Azər bay
ca nın öl kə və dün ya əhə miy yət li 
100 min dən ar tıq mə də niy yət 
nü mu nə si ya rar sız ha la sa lı nıb 
və qəsb edi lib, 500dək ta ri xi və 
100dən çox ar xeolo ji abi də, 22 
mu zey da ğı dı lıb”.

De pu tat bil di rib ki, Er mə nis tan 
tə rə fi nin gu ya on la rın mə də ni ir
si nə Azər bay can tə rə fin dən hər 
han sı zə rər vu rul ma sı na dair 
id diala rı ən azı ki na yə li gü lüş lə 
qar şı la na bi lər. 

Ra fael Hü sey nov Azər bay can 
mə də ni ir si nə qar şı er mə ni van da
liz mi nə bi la va si tə şa hid ol ma sın dan 
da söz açıb: “İş ğal çı hə min əra zi lə ri 
xa ra ba za ra, əsl cə hən nə mə çe vi
rib. Nəin ki mə də ni ir sin hər han sı 
nü mu nə si, hət ta ən adi ti ki li lər be lə 
bü növ rə si nə dək məhv edi lib. Bun
la rı edən tə rə fin heç bir əsas ol
ma dan qar şı tə rə fi it ti ham et mə yə, 
ümu mi lik də, mə də ni irs dən bəhs 
et mə yə mə nə vi haq qı var mı?! Əl
bət tə yox dur, ən yax şı sı sus maq və 
özü nü biabır et mə mək dir”.

Ermənistanın mədəni irsdən bəhs etməyə mənəvi haqqı yoxdur

Mədəniyyət naziri qazaxıstanlı həmkarı ilə görüşüb
MədəniyyətnaziriAdil
Kərimlidekabrın4-də
ölkəmizdəsəfərdəolan
Qazaxıstanınmədəniyyət
vəinformasiyanaziriAida
Balayevailəgörüşüb.

Na zir Aida Ba la ye va nın rəh
bər lik et di yi nü ma yən də he yə ti 
de kab rın 2dən 4dək Ba kı da 
ke çi ri lən Qa za xıs tan Mə də niy
yə ti Gün lə ri ilə bağ lı öl kə mi zə 
sə fə rə gə lib.

Gö rüş də na zir Adil Kə rim li 
öl kə lə ri mi zin əmək daş lıq əla
qə lə rin dən bəhs edə rək bil di rib 
ki, Azər bay can Pre zi den ti İl ham 
Əli yev və Qa za xıs tan Pre zi den ti 
Ka sımJo mart To ka yev ara sın da 
dost luq və qar daş lıq mü na si bət
lə ri, döv lət baş çı la rı mız tə rə fin
dən əsa sı qo yul muş st ra te ji tə rəf

daş lıq, bü tün sa hə lər də ol du ğu 
ki mi, mə də niy yət sa hə si nə də 
müs bət tə si ri ni gös tə rir. Adil Kə
rim li mə də niy yət və in cə sə nə tin 

müx tə lif sa hə lə rin də əmək daş lı
ğın da ha da möh kəm lən di ril mə si 
üçün bir gə la yi hə lə rin hə ya ta ke
çi ril mə si nin önə mi ni vur ğu la yıb.

Na zir Aida Ba la ye va da iki öl
kə ara sın da əla qə lə rin yük sək 
sə viy yə sin dən məm nun lu ğu nu 
bil di rə rək qeyd edib ki, öl kə lə ri
miz ara sın da kı dost luq mü na
si bət lə ri mə də niy yət sa hə sin də 
əmək daş lı ğın də rin ləş di ril mə si
nə də mün bit zə min ya ra dıb: “Bu 
mə na da Azər bay can la Qa za xıs
tan ara sın da iki tə rəf i əla qə lə rin 
uğur la in ki şa fın da ta ri xən dost
luq və qar daş lıq prin sip lə ri ilə ya
şa yan xalq la rı mı zın, xü su sən də 
döv lət baş çı la rı mı zın eti bar lı və 
da vam lı dost lu ğu mü hüm rol oy
na yır. İn ten siv iki tə rəf i və çox tə
rəf i for mat da əmək daş lı ğın mə
də ni sa hə də də di na mik in ki şa fa 

tə si ri ni gö rü rük”.
Gö rüş də qar şı lıq lı ma raq do ğu

ran di gər mə sə lə lər ət ra fın da fi kir 
mü ba di lə si apa rı lıb.

İƏT-in turizm üzrə təhsil 
müəssisələrinin ilk görüşü
4-5dekabrtarixlərindəBakıdaİqtisadi
ƏməkdaşlıqTəşkilatına(İƏT)üzvdövlət-
lərinturizmüzrətəhsilmüəssisələrinin
1-cigörüşükeçirilib.

Döv lət Tu rizm Agent li yi və İƏTin bir gə təş
ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən təd bir də 9 üzv öl kə dən 
(Azər bay can, Tür ki yə, Qa za xıs tan, Öz bə kis
tan, Türk mə nis tan, Qır ğı zıs tan, Ta ci kis tan, 
İran, Pa kis tan) rəs mi lər və tu rizm təh si li müəs
si sə lə ri nin təm sil çi lə ri, həm çi nin Dün ya Tu rizm 
Təş ki la tı nın nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Gö rüş çər çi və sin də ke çi ri lən də yir mi ma
sa da tu rizm təh si li üz rə tə rəf daş lıq im kan
la rı nın ge niş lən di ril mə si, tə lim proq ram la rı 
və tu rizm təh si li müəs si sə lə ri nin va hid şə
bə kə si nin ya ra dıl ma sı mü za ki rə edi lib.

Gö rü şün ye kun bə yan na mə sin də tu rizm 
təh si li nə aid müx tə lif is ti qa mət lər də, həm
çi nin təd qi qat və mə lu mat mü ba di lə si, mə
də ni ir sin təb li ği, tu rizm in no va si ya la rı sa
hə sin də əmək daş lı ğın ge niş lən di ril mə si və 
ilk də fə təş kil olu nan bu gö rü şün da vam lı 
ke çi ril mə si niy yə ti diq qə tə çat dı rı lıb.
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əvvəli səh. 1-də

Bəzən siyasətdən də güclü
olanmədəniyyətinxalqlarınhə
yatında mühüm rol oynadığını
vurğulayan qazaxıstanlı nazir
qeyd etdi ki, mədəni əlaqələr
xalqları yaxınlaşdırır, ölkələri
birləşdirir, sülh yaradır: “Azər
baycana gətirdiyimiz sərginin
ekspozisiyasında Qazaxıstanın
gənc rəssamlarının işləri yer
alır.Bizbunümunələrarasında
ənənəvi sənətlə müasir tətbiqi
sənət növlərinin sintezini görü
rük. Ümid edirəm ki, rəngkar
lıq, qrafika, toxuma, dekorativ
tətbiqi sənət növlərinin müasir
nümunələri və instalyasiyalar
azərbaycanlı sənətsevərlər tə
rəfindənmaraqlaqarşılanacaq.
Sərgidə qazax rəssamlarının
müxtəlif janr və üslublarda 46
əsəri nümayiş olunur. Onların
hər biri qazax incəsənətinə və
mədəniyyətinəyeniyanaşmala
rınümayişetdirir”.
AidaBalayevaçıxışındanson

ra üzərində görkəmli Azərbay
can şairi Xurşidbanu Natəvanın
portretiolanxalçanıMilliMəclisin
sədriSahibəQafarovayahədiyyə
etdi.

DahasonraHeydərƏliyevMər
kəzininböyükzalındamədəniyyət
günlərininqalakonsertioldu.
Salamlama nitqi üçün səhnə

yə çıxan nazir Aida Balayeva
qeyd etdi ki, iki ölkə arasında
əlaqələrxalqlarımızınqardaşlığı
iləyanaşı,dövlətbaşçılarımızın
dostluq münasibətləri üzərində
qurulub.Budostluqvəhərtərəf
li əməkdaşlıq bundan sonra da
davamedəcək, xalqlarımızı bir
birinədahadayaxınlaşdıracaq.
Nazir bildirdi ki, Qazaxıstan

damədəniyyət sahəsinə xüsusi
diqqətayrılır:“Bizazərbaycanlı
larınqazaxxalqınaolansevgivə
hörmətinihərzamanhissedirik.
Ortaq dəyərlərimizin tanınma
sı və təbliğində də hər zaman
Azərbaycanın dəstəyini hiss et
mişik.BugünlərdəOdlarYurdu
Azərbaycantəkcəümumikökləri
deyil, həmdəmehriban qonşu
luqvədostluğunyenicəhətlərini
kəşfedərəkqardaşqazaxxalqı
nınmənəvidünyasınaqərqolub.
Bu, ölkələrimizin son dövrdə
dövlət başçılarımızın iradəsi və
səylərisayəsindəreallaşansiya
si, sosialiqtisadi vəmədənihu
manitaryaxınlaşmasınınməntiqi
nəticəsidir”.

QazaxıstandaAzərbaycanxal
qının Ümummilli lideri Heydər
Əliyevin xatirəsinin əziz tutuldu
ğunu, adının əbədiləşdirildiyi
ni deyən xanımnazir iki ölkənin
görkəmliədibvəmütəfəkkirlərinə
də xalqlarımız tərəfindən qar
şılıqlı şəkildə ehtiram bəslənil
diyini vurğuladı. Qazaxıstanda
MəhəmmədFüzuli,Azərbaycan
da Abay Kunanbayev, Əhməd
Baytursınulı adına küçələrin ol
masıdabununtəsdiqidir:“Bizim
üçünAzərbaycanetibarlıqonşu,
inamlıdostvəqardaşölkədir.Bi
zi, sadəcə,Xəzərsahilləri ayırır.
Bumöhtəşəmölkədünyayadahi
Nizami,Füzuliiləyanaşı,müasir
dövrdəMüslümMaqomayev,Rə
şid Behbudov, Polad Bülbüloğlu
kimisənətkarlarbəxşedib”.
“Azərbaycan bizim üçün Türk

dünyasının mədəni mərkəzidir.
Qazaxıstan Mədəniyyəti Günləri
çərçivəsindəbizbirdahaAzərbay
canın  böyük mədəni potensiala
malikolduğununşahidiolduq”de
yənAidaBalayevanitqininsonun

da tədbirlərin təşkilinə görəAzər
baycanın Mədəniyyət Nazirliyinə
və Qazaxıstanın Azərbaycandakı
Səfirliyinəminnətdarlığınıbildirdi.

Yad daş lar da ya şa ya caq 
mu si qi ax şa mı

SonrasəhnəQazaxıstanincə
sənət ustalarının ixtiyarına veril
di.Rəqs,vokalvəmillimusiqilər
dən ibarət proqram tamaşaçılar
tərəfindən alqışlarla qarşılandı.

Qazaxıstanın “Səltənət” Dövlət
RəqsAnsamblının “El səltənəti”
adlı xoreoqrafik kompozisiyası
ilə başlayan gecədə “T&Y” qru
pu (dombra), Medet Çotabayev
və“Sazgensazı”etnofolkloran
samblı, “Şöhrət” ordenli Zarina
Altınbayeva,beynəlxalqmüsabi
qələrlaureatlarıNazimSaqıntay,
Ulpan Abdikərimova, Qalımcan
Narımbetov (akkordeon), bey
nəlxalqmüsabiqələr laureatıBa

kıtjan Janturqanov (violonçel),
“Violas”qrupu,beynəlxalqmüsa
biqələr laureatıSatjanŞamenov
ifaları ilə tamaşaçıların könlünü
oxşadılar. Əməkdar incəsənət
xadimi Əlişir Kərimov, Astana
Dövlət Opera və Balet Teatrı
nın solistləri –Əməkdar incəsə
nətxadimiAygerimBeketayeva,
beynəlxalq müsabiqələr laureatı
Bekzat Orınbayev, “HasSak” et
nofolklor ansamblı, “Ulytau” və
“IL Canto” qruplarının çıxışları
xüsusialqışqazandı.
Qalakonsert “Səltənət” an

samblı və Fikrət Əmirov adına
AzərbaycanDövlətMahnıvəRəqs
Ansamblının birgə müşayiətin
dəQazaxıstanınXalqartistiRoza
Rımbayevanınifasıiləyekunlaşdı.
Bununla da ölkəmizdə keçi

rilən Qazaxıstan Mədəniyyəti
Günləribaşaçatdı.
Dostellərəsəfərnövbəsibun

dansonrabizdədir.2024cüildə
Qazaxıstanda Azərbaycan Mə
dəniyyəti Günlərinin keçirilməsi
nəzərdətutulur.

L.Azəri

Dost gəlişi bayram olar...
Aida Balayeva: “Azərbaycanlıların qazax xalqına olan sevgi və hörmətini hər zaman hiss edirik”

Son ay lar sə nət se vər lə ri miz Türk dün ya sı nın mə də niy yə ti və 
in cə sə nə ti ilə ta nış lıq ba xı mın dan öz lə ri ni şans lı sa ya bi lər lər. 
Əv vəl cə, Ba kı da ke çi ri lən “Qor qud Ata” film fes ti va lı, ar dın ca 
TÜRK SOY teatr fes ti va lı, bu gün lər də isə Qa za xıs tan Mə də

niy yə ti Gün lə ri bi zə çağ daş qa zax teatr və ki no su ilə də ta nış lıq 
im ka nı ver di, tə səv vü rü mü zü ge niş lən dir di. 

Dünyanınənnüfuzlufestivalla
rında mükafatlar qazanan qazax
filmlərikimi,teatrtamaşalarınada
baxmağadəyər.Q.Mursepovadı
na Qazaxıstan Dövlət Akademik
Uşaq və Gənclər Teatrının ötən
həftəsonu (3dekabr)Bakıdanü
mayişetdirdiyi“Qaragöz”tamaşa
sıdabuqənaətimizəəsasverir.
Qazax ədəbiyyatının klassiki

Muxtar Auezovun 1926cı ildə
qələmə aldığı “Qaragöz” pyesi
birəsrdirQazaxıstanteatrlarının
repertuarından düşmür. Qardaş
ölkəyə aid internet resurslarını
birqədərincələməkkifayətdirki,
gözəlQaragözləgəncelşairiSı
rımınnakamməhəbbətəhvalatı
nayerli teatrlarınnəqədərma
raqgöstərdiyinigörəsən.
Azərbaycan Dövlət Akademik

MusiqiliTeatrınınsəhnəsindəgös
tərilən tamaşanınyenisəhnəva
riantınınmüəllifivəquruluşçu re
jissoru FərhadMoldağalidir. Eyni
zamandateatrınbədiirəhbəriolan

30yaşlırejissor,əgərbelədemək
mümkünsə, heç nədən tamaşa
qurub. Yəni səhnədə dekorasiya
adına heç bir ləvazimat yoxdur.
Sadəcə, səhnənin arxa divarı
boyunca iki paralel metal ştanq
uzanırki,bunundanəyəgərəkol
duğunu tamaşanınsonunayaxın
biləcəyik. Tamaşanın musiqi və
xoreoqrafikhəllidəmaraqlıdır.Ol
jasJakırbekinyazdığımusiqihəm
fonoqramolaraqsəslənir,həmdə
adını çəkdiyimiz ştanqların arxa
sındaəyləşmişzəif işığınaltında
yalnızsiluetigörünənikimusiqiçi
nincanlıifasınıeşidirik.
Tamaşa saund dram janrında

qurulub.Saunddram, yəni dram
və musiqinin birləşməsində bə
dii sarsıntı yaradan ifadə vasitə
lərinin kompleksi tək qavranılan
səhnəjanrıdır.Bujanrdaqurulan
tamaşarejissor,bəstəkar,xoreoq
raf,səsrejissoruvənəhayət,bü
tünifasıhəmdəvücudplastikası
üzərində qurulan aktyorların bir

komandaşəklindəərsəyəgətirdiyi
əsərdir.BuüzdənxoreoqrafŞirin
Mustafinanındaəməyiböyükdür.
Bütünaktyorlarbaletartistiqədər
olmasa da, ən yaxşı pantomim
teatrı aktyoru qədər plastika nü
mayişetdirdilər.XüsusiləQaragöz
vəAkbalarollarınınifaçılarıMədi
nəÖserbayevavəAnaraAdilova
nınifasınıqeydetməkgərəkdir.
BəsnədirQaragözünfaciəsi?

NiyəsevgilisiSırımaqovuşabil
mir?Üzdəgörünənsəbəbbudur
ki,gənclərqohumdurlarvəbuna

görədəevlənəbilməzlər.Ailədə
hərşeyihəlledənvəsonqərarı
verənQaragözünnənəsiMorjan
(Saule Turdaxunova) nəvəsini
qonşuqəbiləninhörmətlivəzən
gin igidi Narşaya (Nurjan Asıl
xan)ərəverməkdəisrarlıdır.
Qaragözün toyunda hər kəs

sevinir, bircə gəlindən başqa.
Əslindəgəlininbuhalıadaxlının
xoşunagəlməsədə,o,fikrindən
dönmür. Sırım sevdiyi qızın to
yuna gəlir, hətta poetik deyişmə
zamanıözməhəbbətiniqoruma

ğacəhdgöstərir.Morjanonuqov
maqistəyəndəSırımbuizdivacın
əsl səbəbini üzə çırpır: dahada
varlanmaq üçün gözəl qızların
gözyaşınabaxmadanonlarıbaş
qaqəbilələrəgəlingöndəribəvə
zindəçoxlumalqaraalmaq!
Həyatyoldaşınınməhəbbətinə

cavab verməyən, ondan qaçan
Qaragöz Sırımla görüşür. On
ların eşqlə dolu görüşü yazının
əvvəlindəadınıçəkdiyimizmetal
ştanqların arasında, sallanaraq
keçir. Ola bilsin ki, rejissor baş

qəhrəmanlarıəslakrobatkimisı
nağa çəkməklə bu sevginin çox
təhlükəliolduğunudemək,həran
ölümlənəticələnəcəyinəişarəet
məkistəyir.Busevgiyəəvvəldən
qarşıçıxangənclərinvalideynləri
onlarılənətləyir.Eşqiztirabından
havalanan Qaragöz ayrılığa, qı
naqlaradözməyibölür.Sırımisə
özşeirlərində,qoşmalarındaköh
nəlikvəcəhalətləmübarizəapa
ran el şairi kimi məşhurlaşır və
ömrününsonunadəktəkyaşayır.
“Qaragöz” tamaşasını seyr et

dikcə bəzi səhnələrdə “Leyli və
Məcnun” faciəsinə oxşarlıqları
da sezmək olar, hərçəndMuxtar
Auezovun “Qaragöz” faciəsindən
bəhs edən Qazaxıstan müəllifə
rininçoxubuqəhrəmanıntaleyini
“Romeo vəCülyetta” iləmüqayi
sə edirlər.ÇünkiQaragöz iləSı
rımkimi,RomeovəCülyettada,
Leyli iləQeysdətəkcəözsevgi
lərinə qovuşmaq üçün yox, həm
dəonlarısıxanadətənənələrdən,
cəhalətdənqurtulmağacanatırdı
lar. Belə baxanda istər Qaragöz
olsun,istərLeyli,yadaCülyetta–
sonucbirdir:sevgilisinəqovuşma
yanqızlarıntaleyiüzünəgülməz.

Gülcahan Mirməmməd

Qazaxıstanın etno-folklor ansamblının konserti 
Xə bər ver di yi miz ki mi, 24 
de kabr ta rix lə rin də Ba kı da 
Qa za xıs tan Mə də niy yə ti Gün
lə ri ke çi ril di. 

Dekabrın2dəBeynəlxalqMu
ğam Mərkəzində Qazaxıstan
Mədəniyyəti Günlərinin açılış
mərasimi oldu və dost ölkənin
“HasSak”etnofolkloransamblı
nınkonsertitəqdimedildi.

Açılış mərasimində diplomatik
korpusun təmsilçiləri, Qazaxıs
tandanincəsənətustaları,Mədə
niyyətNazirliyininəməkdaşlarıvə
digərqonaqlariştirakedirdilər.
QazaxıstanınAzərbaycandakı

səfiriAlimBayel ikiölkəarasın
dakıortaqmədəniyyətlərdənda
nışdı.Bildirdiki,türksoyluxalqlar
olaraqAzərbaycan vəQazaxıs
tanı ortaq mədəniyyətlər birləş
dirir: “Mədəniyyət günləri çərçi
vəsində tamaşanümayişi, rəsm

sərgisi və incəsənət ustalarının
iştirakı ilə qalakonsert təqdim
olunacaq.Bugünsəhnəyəçıxa
caq etnofolklor ansambl qazax
milli mədəniyyətinin özəlliklərini
sizlərətəqdimedəcək”.
Mədəniyyətnazirininmüşaviri

OleqƏmirbəyovqeydetdiki,iki
ölkəarasındaəlaqələr,digərsa
hələrdə olduğu kimi, mədəniy
yət sahəsində də inkişaf edib.

Busahədəmünasibətlərindaha
dadərinləşdirilməsivacibdir.
Çıxışlardan sonra “HasSak”

etnofolkloransamblınınkonser
titəqdimedildi.Beşüzvdəniba
rət ansambl qazax milli musiqi
alətlərində yüksək performans
nümayiş etdirdi. 30 milli alətdə
məharətləifaedənansambleyni
zamanda milli kukla teatrı ənə
nələri əsasında kompozisiyalar
la tamaşaçıların alqışını qazan
dı.

Qeydedəkki,2013cüildəya
radılanansamblötənillərərzində
xalq musiqisi sahəsində bir çox
nüfuzlu beynəlxalq mükafatla
ra layiqgörülüb.Ansambl “Etnik
musiqi”nominasiyasıüzrə“World
folkvision”beynəlxalqmüsabiqə
sininQranpri, “CentralAsiaGot
Talent”beynəlxalqistedadmüsa
biqəsinin“Qızıldüymə”mükafat
larınınsahibidir.

“Dörd ildən sonra 
Bakıda tamaşaçılarla 

görüşümüzdən çox şadıq”
Konsertdən öncə “HasSak”

ansamblınınrəhbəriYerjhanJa
menkeyevdən təəssüratlarını
bölüşməsini istədik. O, Bakıda
olduqlarınagörəməmnunluğunu
diləgətirdi.
– Azərbaycan sevərək səfər

etdiyimiz ölkələrdən biridir. İlk
növbədədərintarixiköklər,zən
ginmədəniyyətvəqonaqpərvər
liyinəgörə.Onudadeyimki, ilk
dəfə 2015ci ildə burada olmu
şam. Sonra Azərbaycan Milli
Konservatoriyasındamagistr və
doktorantura təhsili almışam.
Qrupumuzla isə 2019cu ildə
gəlmişik.Dörd ildənsonrayeni
dənBakıda tamaşaçılarla görü
şümüzdənçoxşadıq.

– 5 nə fər lik qrup da 30 alət də 
ifa et mək çə tin de yil?
–Əsla.Biz5nəfərolmaqlahərə

birneçəalətdəifaetməyi,həttaso

looxumağıdabacarırıq.İnanıram
ki,Bakıtamaşaçılarınamaraqlıbir
musiqiərməğanıedəcəyik.

– Səh nə üçün nə zər də tut du
ğu nuz bu ki çik hey van fi qur la rı 
nə yi ifa də edir?
– İstinadetdiyimizqazaxnağı

lındaolduğukimi,hekayəninəsas
qəhrəmanıdağkeçisidir.Onunət
rafındadamaral,ayı,atvədigər
heyvanlar var.Ata oğlunuAltaya
səyahətə dəvət edir və hekayə
boyuncabuheyvanlarındaözro
luvar.Kompozisiyauşaqlarüçün
nəzərdətutulsada,böyüklərədə
maraqlıgəlir.MusiqialətləriiləAl
tayüçünsimvolikolanbuheyvan
larınsəslərinidəçatdırırıq.

– Re per tuarı nız da Azər bay
can mu si qi si yer alır mı?
– Bu gün təqdim olunacaq

“Qədim İpək Yolu” adlı kom
pozisiyamızdabuyolüzərində
olan ölkələrin, eləcə dəAzər
baycanınritmlərinisəsləndirə
cəyik. Bu əsər ümumtürkmo
tivləriniəhatəedir.

– An samb lı nı zın 10 ya şı var. 
Bu il lər kol lek tiv üçün ne cə ke
çib?
–Sizəbirsirraçım.Bizimbir

gə fəaliyyətlə bağlımüqaviləmiz
belə yoxdur. Buna baxmayaraq
10ildirki,sevəsevəbirlikdəmil
li musiqimizi təbliğ edirik. Çünki
mədəniyyətimiziçoxsevirik.Bun
dangözəlnəolabilərki...

Lalə

Mədəniyyət naziri qocaman kino xadimini 
evində ziyarət edib

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li de kab rın 2də ta nın mış ki no
re jis sor, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Akif Rüs tə mo vu evin də 
zi ya rət edib.

AdilKərimlisənətkarınAzərbaycankinosunaverdiyitöhfə
lərinyüksəkqiymətləndirildiyinibildirib,onaMədəniyyətNa
zirliyininfəxridiplomunutəqdimedib.

AkifRüstəmovonagöstəriləndiqqətvəqayğıyagörəMədəniy
yətNazirliyinəminnətdarlığınıbildirib.
Qeydedəkki,buil78yaşıtamamolanAkifRüstəmovömrünün

55ilinikinoyahəsredib.O,1968ciildən“Azərbaycanfilm”kinos
tudiyasındarejissorassistentikimiişəbaşlayıb.Görkəmlirejissor
ArifBabayevin“Uşaqlığınsongecəsi”filmindəadıilkdəfətitrlə
rəyazılıb.Sonrakıillərdəkinostudiyadalentəalınan40dançox
ekranəsərində(“Günkeçdi”,“Nəsimi”,“DədəQorqud”,“Babək”,
“Nizami”,“DərvişParisipartladır”,“Bağmövsümü”,“Güllələnmə
təxirəsalınır”vəs.)ikincirejissorkimiçalışıb.
Azərbaycan kino sənətinin inkişafındakı xidmətlərinə görə

2000ci ildə “Əməkdarmədəniyyət işçisi” fəxri adına layiq gö
rülüb.

Qarabəxtli Qaragözün tanış taleyi
Qazaxıstan teatrının Bakıda tamaşası
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“Heydər Əliyev İli”nə töhfə 
Xəbərverdiyimizkimi,LənkəranDövlətDramTeatrında“Hey
dərƏliyevİli”nətöhfəolaraqƏməkdarmədəniyyətişçisi,şair
QəşəmNəcəfzadənin“İkiiyirmiüçarasında”əsəriəsasında
eyniadlıtamaşakompozisiyahazırlanıb.Dekabrın3dəsəh
nəəsərininpremyerasıolub.

ÜmummilliliderHeydərƏliyevinhəyatvəfəaliyyətiniəksetdi
rənkompozisiyasənədliteatrestetikasında–verbatimjanrında
qurulub.KompozisiyadaHeydərƏliyevinAzərbaycanxalqınınic
timaisiyasi,sosialmədənihəyatındarolucanlandırılır,Uluöndər
milliazərbaycançılıqideologiyasınınbanisikimitəqdimedilir.
KompozisiyanınməqsədiHeydərƏliyevinzəngin irsini tama

şaçılara,xüsusiləyeninəsləçatdırmaq,onunmüasirAzərbay
canınqurucusukimixalqımızıntarixindəoynadığırolubirdaha
nümayişetdirməkdir.
Verbatimkompozisiyanın quruluşçu rejissoru Emil Əsgərov,

quruluşçurəssamıFuadBabazadə,rəssamıNərgizBaxşızadə,
geyimüzrə rəssamıGüli Süleymanlı,musiqi tərtibatçısıVüqar
Fərəcov, qrafik dizayneri Fidan Hüseynzadə, videomühəndisi
Şəhriyar Camalbəylidir. Səhnə əsərində Xalq artisti Qabil Qu
liyev,ƏməkdarartistlərSücəddinMirzəyev,ZemfiraNəcəfova,
aktyorlar ŞahrudMehdiyeva,Aynur Əhmədova, SəyadƏliyev,
MiraslanAğayev,AllahverənBabayev,QızılgülQuliyeva,Bulud
xanBuludov,HikmətCəfərov,GülərKərimova,RaufZeynalov,
SalehƏzimzadə,AyşənƏsədova,ƏlirzaŞahbazi,GünelAbbas
zadə, Emil Rzayev,Aysel Babazadə,TəvəkkülHəsənov, Vəfa
Hacızadə,MəleykəCəfərova,TeymurHacızadəiştirakedirlər.

Naxçıvan teatrı İğdır şəhərində 
qastrolda olub

TürkiyəninNaxçıvandakıBaşKonsulluğuvə“Araz”dərnəyinin
təşkilatçılığıiləCəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlət
MilliDramTeatrıdekabrın4dəİğdırşəhərində“Cibimizdəki
dəlilik”tamaşasınınümayişetdirib.TamaşaİğdırMədəniyyət
Mərkəzindətəqdimedilib.

Türkiyəli yazıçı
MehmetÜmitGör
gülünün eyniad
lı əsəri əsasında
səhnələşd i r i lən
tamaşaya Naxçı
vanMRinƏmək
dar artisti Səməd
Canbaxşiyev qu
ruluşverib.Səhnə
əsərində Məm
məd Mehdiyev,
Ləman Vəliyeva,

UğurNəsirli,MehriNəbiyeva,AnarEyvazov,AmilYusifov,Dün
yamalı Orucov, Xalq artisti Rövşən Hüseynov, Əməkdar artist
Əbülfəz İmanov,NaxçıvanMRinƏməkdarartistiSəmədCan
baxşiyevçıxışediblər.
İnsanın insana yadlaşması və özündən, öz dəyərlərindən

uzaqlaşmasındanbəhsedənpsixolojidrammaraqlaqarşılanıb.

“Oğul” filmi Biləsuvarda göstərilib
BiləsuvarRayonİcraHakimiyyətivəŞirvanSalyanRMİnin
birgətəşkilatçılığıiləBöyükBritaniyanın“BrokenPotMedia”
şirkətininistehsalıolan“Oğul”sənədlifilminümayişolunub.

Sənədli film Bi
rinciQarabağmü
haribəsi zamanı
ermənilər tərəfin
dən əsir götürü
lən azərbaycanlı
hərbçiNatiqQası
movdanbəhsedir.
Biləsuvar rayon

Heydər Əliyev
Mərkəzində təşkil
olunan tədbirdə
rayonun icrabaş

çısıFaiqQürbətov,ŞirvanSalyanRMİninrəisiŞahinŞahba
zov,şəhidailələri,qazilərvə ictimaiyyətnümayəndələri iştirak
ediblər.
Qeydedək ki,NatiqQasımovhərbi əməliyyatlar zamanı altı

nəfərdöyüşyoldaşınıitirdikdənsonrabeşgünərzindətəkbaşına
albankilsəsindəmühasirədəqalır,ermənilərəmüqavimətgöstə
rərəktəslimolmur.ErmənilərNatiqiXocalıdagirovgötürülən22
sakiniöldürəcəkləriilətəhdidetdikdənsonracəsurdöyüşçütəs
limolmağınarazılaşır.O,təslimolduqdabeləAzərbaycanbayra
ğınıdüşmənəvermir.

Füzuli teatrının “Nar şirəsi”
FüzuliDövlətDramTeatrındaSəbinəHaqverdiyevanın“Nar
şirəsi”əsərinintamaşasıtəqdimedilib.Səhnəəsərindəhə
yatısevmək,yaşamaquğrundamübarizə,cəmiyyətinfiziki
məhdudiyyətliinsanlaramünasibəti,onlarınsağalmasıüçün
insanlarıntəsirikimiməsələlərönplanaçəkilir.

Tamaşanın qu
ruluşçu rejissoru
Nicat Mirzəzadə,
quruluşçu rəssa
mı Ellinaz Bala
şova, musiqi tər
tibatçısı Sənan
Sevindikzadədir.
Rolları Sehran
Xanlarov, Sevinc
Məmmədova, İn
tizar Quliyeva,
Emin Abışov, Vü

qarBabayevvəbaşqalarıifaedirlər.

Dekabrın1dəŞuşada
“Türkdünyasınınmədə
niturizmperspektivləri”
mövzusundabeynəl

xalqelmikonfranskeçirilib.

Dövlət TurizmAgentliyi (DTA)
vəTürkDövlətləriTəşkilatı(TDT)
tərəfindən təşkil olunan tədbir
də Azərbaycan, Türkiyə, Qaza
xıstan, Qırğızıstan, Özbəkistan,
Türkmənistan, Şimali Kipr və
Macarıstanınrəsmiqurumlarının
təmsilçiləri,mədəniirsüzrəeks
pertləriiştirakediblər.
DTAnın sədr müavini Azadə

Hüseynovaaçılışnitqindətədbi
rin əhəmiyyətini vurğulayıb, or
taqmədəni irsəsahibolan türk
dövlətlərin turizmsahəsindədə
əməkdaşlığının gücləndirilməsi
nəehtiyacolduğunuqeydedib.
Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu

İdarəsinin icraçı direktoru Tural
NovruzovŞuşanınmədəni turiz

mininkişafiüçünkifayətqədərim
kanlarıolduğunudiqqətəçatdırıb.

Sonra TDTyə üzv ölkələrin
nümayəndələri “Türkdilli ölkələ

rin köçəri həyat tərzinin turizm
məhsuluna çevrilməsi” mövzu
sunda təqdimatlarla çıxış edib
lər. İtməkdə olan köçəri həyat
tərzinin türk xalqları arasında,
eləcədəAzərbaycandahələdə
qorunubsaxlandığıqeydedilib.
DTAnın mütəxəssisləri tərəfin
dən hazırlanmış “Xınalıq kəndi
və Köç yolu mədəni landşaftı”
nominasiya sənədinin bu ilin
sentyabrdaUNESCOnunDün
ya İrs Siyahısına daxil edildiyi
vurğulanıb.
Tədbir çərçivəsində iştirakçı

ölkələrdə köçəri mədəniyyəti
ni əks etdirən fotosərgi və türk
xalqlarınınortaqmətbəxnümu
nələrinintəqdimatıdakeçirilib.

Bəşəri bəlanın fəsadları ilə bağlı təlimlər
“Narkotikvasitələrin,psixotropmaddələrinvəonlarınpre
kursorlarınınqanunsuzdövriyyəsinəvənarkomanlığaqarşı
mübarizəyədair2019–2024cüillərüçünDövlətProqramı”nın
müvafiqbəndininvə“Yeniyetmələrvəgənclərarasındanar
komaniyayaqarşıtəbliğatvəmaarifləndirməişləriningeniş
ləndirilməsinədair2022–2023cüilləriəhatəedənTədbirlər
Planı”nınicrasıiləbağlıtəlimlərtəşkiledilib.

İsmayıllı rayon
Heydər Əliyev
MərkəzivəŞama
xırayonMədəniy
yət Mərkəzində
reallaşan təlimlər
MədəniyyətNazir
liyi və Narkoman
lığa və Narkotik
Vasitələrin Qa
nunsuz Dövriyyə
sinəqarşıMübarizəüzrəDövlətKomissiyasındakıişçiqrupunun
birgətəşkilatçılığıiləkeçirilib.
DövlətKomissiyasıMilli informasiyasektorununmüdiriRaqif

AllahverdiyevDövlətProqramıhaqqındaməlumatverib.Narko
tikvasitələrinzərərləriiləbağlısözaçılıb,iştirakçılarımaraqlan
dıransuallarətrafındamüzakirələraparılıb.

Şəhid qəhrəmanın xatirəsi anılıb
LənkəranşəhərHeydərƏliyevMərkəzindəLənkəranDövlət
UniversitetiiləbirgəVətənmüharibəsininşəhidbaşleytenantı
VüsalKazımovunxatirəsinəhəsrolunmuştədbirkeçirilib.

Çıxış edənlər
Vətənuğrundaca
nındankeçənqəh
rəmanla r ı mı z ın
adlarınınəbədiləş
dirilməsi istiqamə
tindəatılanaddım
lardandanışıblar.
Şəhidin atası

Kamran Kazımov
və şəhidin həyat
yoldaşıAyselKazımovaonlaragöstəriləndiqqətvəqayğıyagörə
ölkərəhbərliyinətəşəkkürediblər.
SonraÇinarəÖmrayınşəhidinhəyatındanbəhsedən“Vüsal

hicrandanacıymış”adlısənədlifilminümayişolunub.
VüsalKazımov1990cıildekabrın17dəLənkəranrayonunun

YuxarıNüvədikəndindəanadanolub.44günlükVətənmühari
bəsizamanıŞuşauğrundadöyüşlərdəşəhidlikzirvəsinəucalıb.
Ölümündənsonra3cüdərəcəli “Vətənəxidmətəgörə”ordeni,
“Vətən uğrunda”, “İgidliyə görə”, Xocavənd və Füzulinin azad
olunmasınagörəmedallarıilətəltifedilib.

Türk dünyasının mədəni turizm 
perspektivləri Şuşada müzakirə edilib

“Gəncə və gəncəlilər” layihəsində 
Nizamiyə həsr olunan gecə 

FikrətƏmirovadına
GəncəDövlətFilar
moniyasında“Gəncə
vəgəncəlilər”layihə
siçərçivəsindəNiza
miGəncəviyəhəsr
olunanədəbibədii
gecəkeçirilib.

Tədbir iştirakçıları
əvvəlcə Gəncə Döv
lət Filarmoniyasının

foyesindədahiAzərbaycanşairininhəyatvəyaradıcılığınıəksetdirən
fotosərgi,şairəhəsrolunmuşkitablar,rəsməsərləriilətanışolublar.
GecədəNizamininhəyatvəyaradıcılığınahəsredilmişteatrlaşdırıl

mışsəhnələr,onunsözlərinəbəstələnmişromanslartəqdimolunub.
TədbirdəGəncəDövlətDramTeatrınınaktyorları,GəncəDövlət

FilarmoniyasıKameraorkestrininsolistləri,“Göygöl”DövlətMahnı
vəRəqsAnsamblıçıxışedib.
Musiqiligecətamaşaçılartərəfindənböyükmaraqlaqarşılanıb.

Əzizə Cəfərzadə yaradıcılığında 
Şirvan və Şirvanilər 

DağlıqŞirvanRMİvə
ŞamaxırayonMirzə
ƏləkbərSabirinEv
Muzeyininbirgətəş
kilatçılığıiləŞamaxı
rayonMədəniyyət
MərkəzindəXalq
yazıçısı,ədəbiyyatşü
nas,filologiyaelmləri
doktoruƏzizəCəfər
zadənin(19212003)

yaradıcılığınahəsrolunmuşelmipraktikkonfranskeçirilib.

“ƏzizəCəfərzadəyaradıcılığındaŞirvanvəŞirvanilər”adlıtədbir
dəəvvəlcəmərkəzin foyesindəXalqyazıçısınınvəşairqəzəlxan,
xanəndəbəstəkarAğakərimNafizinəsərlərindənibarətkitabsərgisi
nümayişolunub.Çıxışlardaelmivəbədiiyaradıcılığıhaqqındage
nişsöhbətaçılıb.YazıçınınoğluTuranİbrahimovanasıiləbağlıxa
tirələrinibölüşüb,Ə.Cəfərzadəninyaradıcılığınahəsrolunmuşyeni
kitablarhaqqındaməlumatverib.
TədbirdəhəmçininAğakərimNafizin75illikyubileyinəhəsredilən

“TəzkireyiNafiz”adlıkitabdatəqdimolunub.
Tədbir Şamaxı rayon Mədəniyyət Mərkəzinin hazırladığı bədii

proqramlabaşaçatıb.

“Əngəlləri cəsarətlə aşanlar...”

Hərildekabrın3üdünyadaBeynəlxalqƏlillərGünüqeydolu
nur.BMTBaşAssambleyasının1992ciildekabrın14dəkeçirilən
iclasındabununlabağlıqətnaməqəbulolunub.Əlamətdargü
nünməqsədiictimaihəyatınbütünsahələrindəəlillərinhüquq
larınınqorunmasınanailolmaqvəictimaiyyətindiqqətinionların
problemlərinəyönəltməkdir.

Bölgələrdə bu münasibətlə
müxtəlifsəpkilitədbirlərkeçirilib.
ŞirvanŞəhərİcraHakimiyyəti,

ŞirvanReabilitasiyaMərkəzivə
şəhər Uşaq musiqi məktəbinin
birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən
“Bizbirlikdəgüclüyük!”adlıtəd
birdə rəngarəngmusiqi nömrə
ləritəqdimedilib.
ŞirvanşəhərMədəniyyətMər

kəzinin Hacıqəhrəmanlı qəsə
bə Sənətkarlıq klubu və Şirvan
Reabilitasiya Mərkəzinin birgə
təşkilatçılığı ilə keçirilən “Əlillə
rə qayğı göstərək!” adlı tədbirdə
dövlət tərəfindən əlillərə göstəri
ləndiqqətvəqayğıdansözaçılıb.
Salyan rayon Heydər Əliyev

Mərkəzi və “Murad” Əlillər İcti
mai Birliyinin birgə təşkilatçılığı
ilə “Əngəlləri cəsarətləaşanlar”
adlı tədbir keçirilib. Fiziki məh
dudiyyətliuşaqlarınəlişlərindən

ibarətsərgiyəbaxışolub,mah
nılarvərəqslərtəqdimedilib.
ƏlamətdargünləbağlıBiləsu

varrayonHeydərƏliyevMərkəzi
vərayonMədəniyyətMərkəzinin
birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən
tədbirdə isə uşaqlar arasında
maraqlı oyunlar və viktorinalar
keçirilib.

***

M.F.AxundzadəadınaŞəkişə
hər Mədəniyyət Mərkəzinin ta
beliyində fəaliyyət göstərən “Na
rınqala” Folklor evinin kollektivi
Ü.Hacıbəyli adına şəhər Folklor
evininkollektiviiləbirgə“Əlimdən

tut,əngəlimiunudum”mövzusun
daəlillərləgörüşkeçirib.Dövlətin
bu sahədə həyata keçirdiyi işlər
haqqındaməlumatverilib.

***
Ağdam rayon Seyidli kənd

Uşaqmusiqiməktəbininkollekti
viBeynəlxalqƏlillərGünümüna
sibətiləYevlaxƏlillərinRegional

BərpaMərkəzindəkonsertproq
ramı ilə çıxış edib. Konsertdə
məktəbin kollektivi tərəfindən
müxtəlifmusiqinömrələrisəslən
dirilib.

***
CəbrayılrayonÇərəkənkənd

klubuvəDüzobakəndkitabxa
nasınınəməkdaşlarıbirinciqrup
əlil olan Yaqub Ələsgərovun
ailəsini ziyarət ediblər. Yaqub
Ələsgərov1954cüildərayonun
Çaxırlı kəndində anadan olub.
Ömrününqırxilinimüəllimlikpe
şəsinəhəsredib.

***
MasallıGünərziQayğıMərkə

zində rayon TarixDiyarşünas
lıq Muzeyi ilə birgə Beynəlxalq
Əlillər Günü ilə əlaqədar tədbir
keçirilib. Çıxışlarda əlillərin hü

quqlarınınqorunmasınanail ol
maqüçünictimaiyyətindiqqətini
onlarınproblemlərinəyönəltmə
yin vacibliyi vurğulanıb. Sonra
tədbirin təşkilatçıları tərəfindən
sağlamlıq imkanları məhdud
uşaqlarahədiyyələrtəqdimolu
nub.

Hazırladı:N.Məmmədli
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimiki
mi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanına rəhbərlik
etdiyi illərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tinin böyük hamisi olub.Bununla bağlı illərin xronikasından seçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (83)
1998-ci il 6 de kabr

PrezidentHeydərƏliyevməşhurqırğızyazıçısıÇingizAytmatovu
70illikyubileyimünasibətilətəbrikedib.“Dünyaədəbiyyatıxəzinə
sinəgözələsərlərbəxşetmişbiryazıçıkimiSizhəmQırğızıstanın,
həmdəbütunTürkdünyasınınfəxrisiniz”,–deyətəbrikməktubun
davurğulanırdı.

1998-ci il 9 de kabr
Bakıdakeçirilən“İslamsivilizasiyasıQafqazda”mövzusundabey

nəlxalqsimpoziumunaçılışımərasimindənitqsöyləyib.

1998-ci il 12 de kabr
İctimaiyyət,elm,ədəbiyyat,mədəniyyətxadimlərininvəidmançı

larınbirqrupuna“İstiqlal”,“Azərbaycanbayrağı”,“Şöhrət”ordenləri
və“Tərəqqi”medallarınıtəqdimedib.
“İstiqlal”ordenialanlararasındaXalqşairiBəxtiyarVahabzadə,

XalqyazıçısıİsaHüseynov,Xalqartisti,bəstəkarArifMəlikov;“Şöh
rət” ordeni ilə təltif edilənlər arasındaXalq şairi Nəbi Xəzri, Xalq
yazıçısıYusifSəmədoğlu(ordenmərhumyazıçınınqızıMehriban
VəkilovayavəqardaşıVaqifSəmədoğlunatəqdimedilib),Xalqar
tistəri–xanəndəQədirRüstəmov,aktyorHəsənMəmmədov,kino
rejissorRasimOcaqov,operamüğənnisiGülxarHəsənovavardı.
“...Müstəqil Azərbaycanın dövlət mükafatları əksərən ölkəmizin

elm,mədəniyyət, incəsənət xadimlərinə təqdimolunur.Buda tə
biidir.Çünkibizimxalqımızhəmişəelmi,mədəniyyəti,ədəbiyyatı,
incəsənəti yüksək qiymətləndirmişdir... Sizin keçmişdə aldığınız
mükafatlarda,ordenlərdə,medallardaqiymətlidir.Onlarınhərbiri
sizin həyatınızın, tərcümeyihalınızın parlaq bir səhifəsidir.Ancaq
bununlayanaşı,bugünügörmək–Azərbaycanınmüstəqilliyinigör
mək,buzamanaqədəryaşamaqözüözlüyündəböyükxoşbəxtlik
dir.MüstəqilAzərbaycanın dövlətmükafatını almaq, şübhəsiz ki,
hərbirinsandaböyükiftixarhissidoğurur...”.
RespublikaSarayındaÖzbəkistanın“Yalla”ansamblınınkonser

tindənsonrayaradıcıkollektivləgörüşüb.

1998-ci il 19 de kabr
RespublikaSarayındaşairZəlimxanYaqubunyaradıcılığınahəsr

olunmuşpoeziyaməclisibaşaçatdıqdansonraAzərbaycanınincə
sənətustalarıiləgörüşüb.
“...Bizimdahişairlərimiz,sözustalarımızhəmişəxalqımızamə

nəviqidaveriblər,xalqımızıruhlandırıblar...Şeirlədeyilənsözüntə
siribütünbaşqasözlərinhamısındantəsirliolur...ZəlimxanYaqub
bizimbusonillərdəçoxüzəçıxmış,xalqtərəfindənsevilmişvəöz
şeiriilə,sözüilə,özfəaliyyətiiləböyükhörmətqazanmışşairdir.Bu
günküşeirgecəsidə,poeziyaməclisidəbunubirdahasübutetdi.
...Hərəninbirüslubuvardır.AncaqZəlimxanınxüsusiyyətibirdə

ondanibarətdirki,çoxgözəlyaddaşıvar.Özyazdığışeirləridəhə
mişəyadındasaxlayıbsöyləyir,deyir.Buxüsusiyyətdəindikigecə
dəaydıngöründü.Bütünbunlarlaəlaqədar,hörmətliZəlimxan,mən
səniürəkdəntəbrikedirəm...”.

1998-ci il 21 de kabr
Xalqartisti,xanəndəTükəzbanİsmayılovanı75illikyubileyimü

nasibətilətəbrikedib.

1999-cu il 3 yan var 
XalqrəssamıQəzənfərXalıqovun100illikvəteatrxadimi,Xalq

artistiİbrahimHəmzəyevin90illikyubileylərihaqqındasərəncamlar
imzalayıb.

1999-cu il 7 yan var 
Azərbaycanteatrvəkinosənətinininkişafındaböyükxidmətlərinə

görəXalqartistiLeylaBədirbəylinin“İstiqlal”ordeniilətəltifedilməsi
haqqındafərmanimzalayıb.

1999-cu il 5 fev ral
“Gülüstan”SarayındaXalqyazıçısı,görkəmlikinoxadimiRüstəm

İbrahimbəyovun60illiyinəhəsrolunmuşmərasimdənitqsöyləyib.
“...Rüstəm İbrahimbəyov Azərbaycan ədəbiyyatına, mədəniyyəti

nə60cıillərinəvvəllərindəgəlmişböyükyaradıcılardəstəsininparlaq
nümayəndəsidir.Çoxməhsuldaryazıçıdır,dramaturqdur,kinossena
ristdir...Rüstəmİbrahimbəyovssenarimüəllifiolduğufilmlərdə,səhnə
əsərlərindədə,nəsrəsərlərindədədaimhəqiqəti,reallığıəksetdirib...
Xatirimdədir, o vaxtlarAzərbaycanda bəzi yazıçılar, şairlər, bəzi

tənqidçilərçalışırdılarki,RüstəmİbrahimbəyovuvəMaqsudİbrahim
bəyovusovetideologiyasınınəleyhinəçıxanadamlarkimiifşaetsin
lər.Mənovaxtlarbunlarınqarşısınıhəmişəalmışdım...Təbiidir,əgər
axtarsaydıq,çoxdissidentçıxarmaqolardı.Ammabizaxtarmırdıq...
ƏnböyükdissidentBəxtiyarBahabzadəidi.XəlilRzaənböyükdissi
dentlərdənbiriidi.Yaxud,götürəkAnarı.Odadissidentidi.Məsələn,
“Qobustan” jurnalınınyaranmasıvəo jurnalınsəhifələrindəyayılan
əsərlərşübhəsizki,dissidentxarakteridaşıyırdı.Mənhəminjurnalıo
vaxtlardaimoxuyurdum,izləyirdim.Bizimmillimədəniyyətimizi,milli
keçmişimizi,milliruhumuzuovaxtlartəbliğedirdi...
Rüstəm İbrahimbəyovun yaradıcılığının əsas xüsusiyyətlərindən

biridəodurki,oözyaradıcılığıiləmilliçərçivədəqalmayıbdır,keçmiş
Sovetlərİttifaqındaçoxməşhurlaşıbdırvədünyadaməşhurlaşıbdır.
Şübhəsizki,bizözmədəniyyətimizi,özədəbiyyatımızı, incəsənəti
mizi, kino sənətimizi yüksək qiymətləndiririk və özümüz içərimizdə
bununlafəxredirik.Ancaqbizimmədəniyyətimizinnümunələri,Azər
baycanyaradıcılarınınyaratdığıəsərlərAzərbaycanınhüdudlarından
kənaraçıxandabu,Azərbaycanmədəniyyətinidünyayadayayır...”.
Azərbaycanədəbiyyatınınvəkinosənətinininkişafındakıxidmət

lərinəgörəRüstəmİbrahimbəyovun“Şöhrət”ordeniilətəltifedilmə
sihaqqındafərman(4fevral)imzalayıb.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Türk Dünyasının Yumor Festivalı keçirildi
Tatarıstan təmsilçisi birinci oldu

MədəniyyətNazirliyinintəşkilat-
çılığıilə27noyabr–3dekabr
tarixlərindəkeçirilən“Yaradıcı
həftə”rəngarəngtədbirlərlə

yaddaqaldı.Həftəçərçivəsindədekab-
rın2-dəMədəniyyətNazirliyinindəstəyi
iləNizamiKinoMərkəzindəTürkDünya-
sınınYumorFestivalıkeçirildi.

Festivalınməqsədiqarşılıqlımədəniinteqra
siya,təcrübəmübadiləsi,yaradıcıvəpeşəkar
qarşılıqlı fəaliyyət, inkişaf yolunda möhkəm
lənmə,şoubiznessahəsindəbirgəbeynəlxalq
yaradıcılıqlayihələrininhazırlanmasıdır.

Açılış nitqi söyləyən TÜRKSOYun baş
katibininmüşaviri KayratMukanov baş ka
tib Sultan Raevin qonaqlara salamını çat
dırdı.Qeydetdiki,TürkDünyasınınYumor
Festivalıilkdəfəkeçirilir.Bufestivalınməhz
Azərbaycanda keçirilməsi sevindirici haldır.
Festivalda Azərbaycan, Türkiyə, Qazaxıs
tan, Qırğızıstan, Özbəkistan və Tatarıstan

dan(RF)yumorsahəsinitəmsiledənyaradı
cısənayenintanınmışsimalarıiştirakedirlər.
Sonra yumor ustaları Erkin Ergin, Cavid

Qurbanov,RüstəmƏhmədov(hamısıAzər
baycan), Oğulcan Bektaş, Doruk Kaparlar

(hər ikisi Türkiyə), Ayrat Mavlyutov, Bulat
Xanmurzin (hər ikisiTatarıstan),MedetKa
libekov,AubakirEmilbay(hər ikisiQazaxıs
tan), Taras Kosimbarov, İndira Miftaxova
(hərikisiÖzbəkistan),AzimxanRaxatov,An
zor Borzayev (hər ikisiQırğızıstan) “stand
up”istedadlarınınümayişetdirdilər.
Münsifərheyətininqərarınaəsasən,Tata

rıstanıtəmsiledənKazanstandupklubunun
üzvüBulatXanmurzinfestivalınqalibiadını
qazandı. Qalibə festivalın kuboku təqdim

edildi.
Sonda münsifər heyətinin üzvləri çıxış

edərək festivalın təşkilatçılarına təşəkkürlə
rinibildirdilər.

Nurəddin

“Avroviziya” müsabiqəsinin 
milli musiqi sənayesinə təsiri

“Yaradıcıhəftə”çərçivəsindədekabrın1-də“GlobalMusicTalks”–
“Avroviziya”mahnımüsabiqəsinəhəsrolunantədbirkeçirildi.

Bir sıra ölkələrin “Avroviziya”
müsabiqəsiüzrənümayəndəlik
lərinintəmsilçilərininiştiraketdiyi
ikipanelsessiyasındabumüsa
biqənin milli musiqi sənayesinə
təsiri ilə bağlı müzakirələr apa
rıldı.
İlkpanelinspikerləriYunanıs

tandanmusiqişirkətininrəhbəri
İlias Kokotos və bəstəkar Di
mitris Kontopulos, hollandiyalı
bəstəkarToniKornelissen,tele
viziyaprodüseri, “Avroviziya”da
Norveç nümayəndə heyətinin
rəhbəri Stiq Karlsen və Azər
baycandan bəstəkar, prodüser

İsaMəlikovmövzu üzrə fikirlə
rinibölüşdülər.
StiqKarlsenəvvəlcə“Avrovizi

ya”yarışmasınaiştirakçılarıncəlb
edilməsiprosesihaqqındaməlu
matverdi.Bildirdiki,bumüsabi
qədə ilkin vaxtlardaən tanınmış
musiqiçilər iştirak edirdisə, son
illərdə daha çox gənclər qatılır.
Müsabiqədə uğur əldə etməyin
əsas tərəfərindənbiridəmusiqi
seçimindətrendləriizləməkdir.
İlias Kokotos isə müsabiqədə

uğurunəldəedilməsinəqədərolan
mərhələdəndanışdı.Dediki,mü
sabiqədəilknövbədəifaçınınseçi

mi,dahasonramahnıvəsəhnənin
tərtibatıəhəmiyyətkəsbedir.

İkinci paneldə “Avroviziya”
müsabiqəsində son trendlər”,
“Top5”ədaxilolacaqçıxışınsirri
nədədir?”mövzularıüzrəmüza
kirələraparıldı.
Çıxışlarda“Avroviziya”yarışma

sındaəldəolunanuğurlar,gələcək
planlar və ümumiyyətlə, bu kimi
beynəlxalqmusiqimüsabiqələrinin
Azərbaycanın musiqi sənayesinə
təsirindəndanışıldı.Bildirildiki,ha
zırda“Avroviziya”müsabiqəsidün
yanınənpopulyar,sevilənmusiqi
yarışmasıdır.Başdaturizmsektoru
olmaqla,birçoxsahədəözimkan
larınıdünyayatanıtmaq, təbliğet

məkistəyənölkələrbuyarışmaya
xüsusidiqqətyetirir.Lakinqalibol
maqüçünəsasməsələ26mahnı
içindəfərqlənmək,yaddaqalanhər
hansıbirelementinolmasıdır.
Holland bəstəkar Toni Kor

nelissen bildirdi ki, “Avroviziya

–2021”dəAzərbaycanıntəmsil
çisi olmuşSamirəƏfəndinin ifa
etdiyi“MataHari”mahnısıböyük
ruh gücünə malikdir. Mahnıda
Azərbaycanınmillimusiqialətlə
rizurnavənağaranın,eləcədə
Azərbaycan xalq rəqsi yallının
melodiyaları əsasında ərsəyə
gəlmişetnikmotivlərdənistifadə
edilib.
Qeydolunduki,bəzənmüsabi

qədəilkbeşliyədüşənmahnıvə
ifaçıqısamüddətsonraunudulur.
Ancaqeləmahnılardavarki,tez
likləpopulyarlıqqazanır.

Lalə

“Yaradıcıhəftə”ninmaraqlı
tədbirlərindənbirdədekabrın
1-dəNizamiKinoMərkəzin-
dəAzərbaycanRespublikası
KinoAgentliyinindəstəyiilə
gerçəkləşən“CINEMO”Mobil
FilmFestivalıidi.

Tədbirin aparıcısı Faiq Mirzə
yev layihə haqqında məlumat
verdi.Diqqətəçatdırdıki,festiva
lınməqsədiAzərbaycandagənc
lərin yaradıcı fəallığının dəstək
lənməsi, onların arasında mobil
telefonvasitəsiləfilmistehsalının
daha geniş tanıdılması, mobil
çəkiliş sahəsində biliklərinin ar
tırılması, istedadlımobiloqraf və
kinematoqrafarın üzə çıxarılma
sı, mobil filmin geniş imkanları
vasitəsiləsosialdəyərlərintəbliği
vəistedadlıgənclərarasındaya
radıcıəlaqələrinqurulmasıdır.
SonraAzərbaycandaötənəs

rin 60cı illərində “Kino Həvəs
karları Klubu”nun fəaliyyəti və
bugünkümobil kino avadanlığı
nın“əcdadları”sayılanhəvəskar
kinokameralardan bəhs edən
sənədli film nümayiş olundu.
Filmdəvaxtiləhəminklubunüzv
ləri olmuş və hazırda Azərbay
cankinosundaözsözünüdemiş
kinoxadimləriOleqSəfərəliyev,
MirsadıqAğazadə,TariyelQası

movvəƏləkbərMuradovunxati
rələriyeralmışdı.
Filmin nümayişindən sonra

MədəniyyətNazirliyininəməkda
şı Günay Rəhimova çıxış etdi.
Diqqətəçatdırdıki,“Yaradıcıhəf
tə”çərçivəsindəmüxtəlifmövzulu
20dənçoxlayihətəqdimolunur.
“CINEMO” Mobil Film Festivalı
da bu silsilədən növbəti tədbir
dir: “Mədəniyyətin təbliği üçün
kinoçoxgüclüvasitədir.Kinonun
inkişafında, təbliğində müxtəlif
müsabiqələrin, festivalların rolu
danılmazdır. Mədəniyyət Nazir
liyinin kino strategiyasına uyğun
olaraq, Azərbaycan kinosunun

dünyaya inteqrasiyasıüçünbelə
müsabiqə və festivalların keçiril
məsiprioritetistiqamətlərdənbiri
dir.Düşünürükki,bufestivalyeni
istedadlarınüzəçıxmasınatəkan
verəcək”.
Əməkdar incəsənət xadimi,

rejissorElxanCəfərov layihənin
əhəmiyyətini yüksək qiymətlən
dirdi.Dediki, layihəgəncnəsil
dəbusahəyəmarağıartıracaq.
Cəmiyyət quruculuğunda gənc
lərin yeni fikirləri çox vacib və
dəyərlidir.
“CINEMO” Mobil Film Festi

valının müəllifi və rəhbəri, akt
yor, prodüser Ruslan Sabirli la

yihəninməramvəməqsədindən
danışdı,dəstəkolan təşkilatlara
təşəkkürünü bildirdi. O, müasir
dövrdə mobil telefonlarla film
lərin, hətta serialların çəkildiyi
niqeydetdi.Bildirdiki,son illər
mobil telefonların çəkiliş keyfiy
yətininartmasıiləmobilkinema
toqrafiyanın inkişafı üçün geniş
imkan yaranıb. Bu sahədə bö
yükişlərgörülür,festivallartəşkil
olunur,müsabiqələrkeçirilir.
Sondamobiltelefonlaçəkilmiş

vədünyadaböyükmaraqlaqar
şılanan“Gəzinti”adlıfransızfilmi
nümayişolundu.

L.Azəri

Mobil telefonla da filmlər çəkilir
“Yaradıcı həftə”də “CINEMO” festivalı

“Gəl, yarat!” marafonu
Beş istiqamət üzrə qaliblər mükafatlandırılıb

“Yaradıcıhəftə”çərçivəsində
MədəniyyətNazirliyinindəstə-
yiilədahabirtədbir–“Gəl,
yarat!”adlımarafontəşkil
olunub.

Yaradıcılıq aksiyası 13 de
kabr tarixlərindəYARATMüasir
İncəsənət Məkanında gerçəklə
şib.
Dekabrın3dəmarafonunfinal

mərhələsi keçirilib. Beş istiqa
mətüzrə(animasiya,kino,qrafik
dizayn,teatrvəvideoqrafiya)25

komanda tərəfindən hazırlanan
məhsullar səhnədə təqdim edi
lib.
Münsifər heyətinin qərarı ilə

“Alfa” (kino), “Sənsiz” (teatr),
“Sonuncumuz” (dizayn), “Yeni
likçinin nəbzi” (videoqrafiya) və
“Ovsun”(animasiya)adlınümu
nələr qalib elan edilərəkmüka
fatlandırılıb.
“Gəl, yarat!” marafonu Azər

baycan Film Akademiyasının
kino və teatr, BakıDizaynAka
demiyasının qrafik dizayn və

Azərbaycan Animasiya Asso
siasiyasının animasiya istiqa

mətləriüzrəmentorluğuiləreal
laşıb.
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Millimətbuatımızınbaşlanğıcınıqoyan“Əkinçi”qəzeti
1877-ciildəbağlandıqdansonraHəsənbəyZərdabiyə
birdahaanadilindəqəzetnəşretdirməkimkanıveril-
məmişdi.“Əkinçi”ninyolunudavametdirməkistəyən

“Ziya”,ardınca“Kəşkül”qəzetləridəbirmüddətsonrafəaliyyəti-
nidayandırmışdı.Beləliklə,1891-ciildənetibarən–təxminən12
ilAzərbaycandilindəmətbunəşrolmayıb.

Azərbaycanziyalılarıdəfələrlə
bu iş üçün çar hökuməti dairə
lərinə müraciət edirlər. Ancaq
bir nəticə hasil olmur.XXəsrin
ilkillərindəfədakarmaarifçiMə
həmmədağaŞahtaxtlıParisdən
vətənə – Naxçıvana qayıdır.
Kənddəki ata mülkünü sataraq
Tifisşəhərinəköçür.1902ciilin
aprelindəRusiyanınMətbuatiş
ləriüzrəbaşidarəsinəxahişna
mə iləmüraciətedir.Böyükçə
tinliklədəolsa,“ŞərqiRus”adlı
qəzetinTifis şəhərində nəşrinə
icazəalır.Özadınamətbəədə
təşkiledir.Beləliklə,qəzetTifis
şəhərindəM.Şahtaxtlının naşir
liyi və redaktorluğu ilə işıq üzü
görür.
Ötən yüzilliyin əvvəlində ilk

anadillimətbuorqanımızolmuş
“ŞərqiRus”qəzetinin yaranma
sının120ciildönümündəbuta
rixəbirdəqısanəzərsalaq.
MəhəmmədŞahtaxtılı zəngin

həyat yolunamalik,mükəmməl
təhsillibirziyalıolub.Naxçıvan
daşəhərməktəbini,Tifisdə isə
Kişi gimnaziyasını bitirdikdən
sonra SanktPeterburqda al
mandiliniöyrənib,Almaniyada,
Leypsiq Universitetinin Fəlsəfə,

tarixvəhüquqfakültəsinibitirib.
Parisdə Şərq Dilləri Məktəbin
dəmühazirələrdinləyib.Fransız
vəingilisdillərini,eynizamanda
ərəb,rusvəfarsdillərinimənim
səyib.
Beləliklə,30mart1903cüildə

“ŞərqiRus”qəzetininilknömrə
si işıq üzü görür. Digər anadilli
mətbuorqanlarımızkimi,buqə
zetin də başlıca məqsədmə
ramı türkmüsəlman əhalisini
maarifəndirmək olur.Məhz bu
nagörədəqəzetinsəhifələrində
dünyəvi elmlərlə bərabər, ana
dili  və qadın azadlığı ilə bağlı
maraqlı,məzmunluyazılardərc
olunurdu. Qısa zamanda “Şər
qiRus”qəzetidövrünmütərəqqi
fikirliziyalılarını:CəlilMəmməd
quluzadə, Mirzə Ələkbər Sa
bir, Abbas Səhhət, Ömər Faiq
Nemanzadə, Hüseyn Cavid,
MəmmədSəidOrdubadi,Əliqu
luQəmküsarvəƏliNəzmikimi
ədibvəmühərrirləriözətrafında
cəmləşdirir.
Onudaqeydedəkki,bunəş

rinözəlliyihəmdəonunilkgün
dəlikAzərbaycanqəzetiolması
idi.Qəzetinömrüuzunolmasa
da,mədənimaarifvəədəbiyyat

tariximizdə, ictimai fikirdə
çox böyük xidmətləri olur.
MəhəmmədƏminRəsulza
dənin, Ömər Faiq Neman
zadəninpublisistikəsərləri,
FiridunbəyKöçərlininədə
bi əsərləri, Cəlil Məmməd
quluzadənin “Poçt qutusu”
hekayəsi,LevTolstoyunya
radıcılığından Azərbaycan
dilinə ilk tərcümələr və di
gər ədiblərimizin ilk mətbu
əsərləribuqəzetdəişıqüzü
görüb.
“ŞərqiRus” qəzetinin

Azərbaycanmətbuatındaən
mühüm rolu isəÖmərFaiq
Nemanzadə və Cəlil Məm
mədquluzadə kimi şəxsiy
yətləri üzə çıxarması olub.
Xüsusilədə,C.Məmmədquluza
dəninbirjurnalistvəyazıçıkimi
püxtələşməsindəM.Şahtaxtlının
böyükxidmətiolub.1904cüilə
dək (262ci nömrəyədək) qə
zetin redaktoru M.Şahtaxtlı, 15
yanvar1905ciilədək(392nöm
rəsi çıxib) isə C.Məmmədqulu
zadəolub.
Onu da deyək ki, əvvəllər

M.Şahtaxtlı məslək və qələm
dostları Əlimərdan bəy Topçu
başov,ƏhmədbəyAğayev,Əli
bəy Hüseynzadə və başqaları
tərəfindən dəstəklənir. Ancaq
zaman keçdikcə müəyyən fikir
ayrılıqları iləbağlımünasibətlər
dəyişir.Milli mətbuatınməqsəd
və vəzifələri barədə fikirlərində

ziddiyyətlər ortaya çıxır. Pro
fessorVilayətQuliyev“Üçaqilin
davası”yazısındabuhaqdama
raqlıməlumatlarverib.
“ŞərqiRus”HacıZeynalabdin

TağıyevinTifisdəbirmüsəlman
məktəbini himayəyəgötürdüyü
nü, ancaq sonradan köməklik
göstərmədiyini tənqid edir. Bu
nadaredaktorunqələmdostları
etirazedirlər.Qəzetisəbuetira
zıkəskintənqidətutur,onlarıisə
“Hacı Zeynalabdinin qələm qo
çuları” adlandırır: “Mərdan bəy
və Əhməd bəy kimilərdə prin
sip, məslək nə gəzir! Bunlar...
acqurdlardır ki, neft sayəsində
dövlətləniblər. Bir yerə yığılıb
Əlinin börkünü Vəlinin başına
qoyaraq ciblərini doldururlar.

Məzəsibudurki,beləçapovul
çularıniddiasıodurki,mənbun
ları pişvayiislam tanıyıb, rəza
lətlərini millət nəzərində fəzilət
göstərəm...”.
Həmin yazıya cavab olaraq

ƏhmədbəyAğayevqəzetinsəhv
addım atdığını qeyd edir: “Belə
qəzetinilkoxucularıartıqoqədər
ziyalıdır ki, qovğalı yazılardan
heç bir zövq almırlar. O qədər
həssasdırlarki,qovğarubrikaları
onlardasadəcə,ikrahdoğurur”.
Ümumimənzərədəndəgörün

düyü kimi, bu intriqaların arxa
sındaşəxsimaraqlardurmayıb.
Onlar,sadəcə,“ŞərqiRus”untut
duğuyolunyanlışolduğunuqeyd
ediblər. Məqsəd ancaq ümumi
işə xidmət olub. Maraqlıdır ki,

sonralarhərşeyqaydasına
düşür. M.Şahtaxtlı özü də
ümummilli maraqlar naminə
şəxsi iddialarından çəkinib.
Qəzetvasitəsiləsəhvinietiraf
edib. Ə.Topçubaşov qələm
dostunun bu etirafını böyük
lükbilib.
“ŞərqiRus” qəzetinin so

nuncu nömrəsi 15 yanvar
1905ciiltarixdəçapolunub.
Beləliklə də, Azərbaycan
mətbuatının Tifis dövrü bu
qəzetləbaşaçatmışolub...
Onu da deyək ki, M.Şah

taxtlıRusiyaimperiyasıdaxi
lindəyaşayanmilyonlarlatür
kün millimədəni inkişafında
xüsusi xidmətləri olan ziyalı
larımızdandır. Böyükmaarif

çilərimizMirzəFətəliAxundzadə,
Həsən bəy Zərdabi və İsmayıl
bəy Qasprinskinin başladığı yol
ƏlibəyHüseynzadə,Əhmədbəy
Ağaoğlu, Məhəmməd Şahtaxtlı
vəbaşqalarının işıqlı əməlləri ilə
davam etdirilib. Bütün bunların
nəticəsiolaraqsondamilliideolo
giyayaranıb...
M.Şahtaxtlı 1919cu ildə Ba

kıya gəlir. BakıDövlətUniversi
tetinin yaradılmasında yaxından
iştirak edir. Sovet hakimiyyəti
illərində ilk professor adını alan
azərbaycanlıdanbiriolur.12de
kabr 1931ci ildə, ömrünün ixti
yar çağında – 85 yaşında vəfat
edir.

Savalan Fərəcov

XX əsrdə ilk anadilli mətbu orqanımız

Dekabrın4-dəAzərbaycanMemarlıq
vəİnşaatUniversitetində(AzMİU)İspa-
niyanınməşhurmemarlarıvəmemarlıq
şirkətlərininrəhbərləriiləgörüşkeçirilib.
İspaniyalıheyət“F-Holding”intəşkilatçılığı
iləAzərbaycanagəlib.

GörüşdəAzMİU ilə “FHolding” arasında
anlaşmamemorandumuimzalanıb,birsıra
istiqamətlərüzrədəəməkdaşlıqməsələləri
müzakirəolunub.
MemorandumuAzMİUnunrektoruprofes

sorGülçöhrəMəmmədovavə “FHolding”in
direktoruFəridMustafayevimzalayıblar.
RektorGülçöhrəMəmmədovauniversitet

dəaparılantədrisprosesi,fakültələr,ixtisas
lar,akademikheyət,beynəlxalqəməkdaşlıq
əlaqələri,ikilidiplomproqramlarıvəmübadi
ləproqramlarındandanışıb.
AzMİUnun memarlıq və dizayn sahələ

rində İtaliya, İspaniya, Fransa, Türkiyə və
digərölkələrinnüfuzluuniversitetləriləquru
lan əməkdaşlıq əlaqələrinə toxunan rektor
bununlaparalelolaraq istehsalatmüəssisə
ləri ilə tərəfdaşlığın önəminə diqqət çəkib:
“AzMİUbirçoxsahələrdəistehsalatmüəssi
sələri iləəməkdaşlıqəlaqələri qurub.Quru
lanbuəlaqələrinbaşlıcamagistralistiqaməti
isətəhsilinkeyfiyyətininartırılmasıdır.Bizça
lışırıqki,tələbələrimizpraktiktəcrübəqazan
sınlar. İspan memarların gələcəyə yönəlik
binalarınlayihələndirilməsisahəsindəzəngin
təcrübəsivar.Əminəmki,onlarıntəcrübəsin
dənbizimtələbələrfaydalanabiləcəklər”.
“FHolding”in təsisçisi Fərid Mustafayev

memorandumun Azərbaycan memarlarının
xaricdə,xaricimemarlarınisəAzərbaycanda
fəaliyyətinə şərait yaradacağını vurğulayıb.
Bildiribki,hazırdaişğaldanazadedilmişəra
zilərdəböyükquruculuqişləriaparılır.Buiş
lərətöhfəverməküçünyüksəkbilikvəbaca
rıqlaramalikmemarlaryetişdirməklazımdır.
Fərid Mustafayev AzMİUnun yataqxa

nakompleksiiləbağlıməsləyədətoxunub.
Şirkətrəhbəriqeydedibki,“FHolding”ya
taqxananıntəmir işləriniöhdələrinəgötürür
vəgələnildənetibarəntəmirbərpaişlərinə
başlamaqmümkündür.
AzMİUnun kafedra müdiri, Azərbaycan

MemarlarİttifaqınınsədriprofessorElbayQa
sımzadəqeydedibki,bugünAzərbaycanda
şəhərsalma və memarlıq sahəsində əsl dö
nüş yaranıb. Xüsusilə işğaldan azad edilmiş
QarabağdavəŞərqiZəngəzurdainfrastruktur
tamamiləyenilənir.Bütünbuişlərbizimqarşı
mızdadahaböyükvəzifələrqoyur.Bubaxım
danuğurlubeynəlxalqtəcrübənintədrisədaha
intensivtətbiqimüsbətnəticələrəyolaçacaq.

Səmimi qarşılanmaya görə minnətdarlıq
edənispaniyalıqonaqlardaAzMİUnunme
marlıqixtisasıüzrətədrisaparanakademik

heyəti və tələbələrlə öz müasir memarlıq
təcrübələrinibölüşməkdənməmnunolacaq
larınıbildiriblər.

İspan memarlar AzMİU-da 
tədrisə cəlb olunacaqlar

“Şərqi-Rus” qəzeti – 120

Firəngiz Əlizadənin musiqisi 
yenə dünya səhnələrində

Almaniyamusiqinəşriyyatının(“SikorskiMusicverlage”)
əsasınıqoyanvəuzunillərrəhbəriolanprofessorHans
Sikorskininqeydetdiyikimi,FirəngizƏlizadəmüsəlman
dünyasınınxanımbəstəkarıdırki,AvropavəAmerika-

nınkonsertsəhnələrindəvəmusiqihəyatındaeynidərəcə-
dəyüksəknüfuzamalikdir.SikorskininfikirləribugünlərdəAl-
maniyadatəşkilolunmuşkonsertlərdəbirdahaöztəsdiqini
tapıb.Bamberq,MünxenvəDortmundşəhərlərindəFirəngiz
Əlizadəninyeniəsəri–“Overcoming”(“Müqavimət”)Laxav
Şaninin(LahavShani)rəhbərliyiiləböyüksimfonikorkestrin
ifasındasəslənib.

Qus
tavMaler
adına
dirijorların
beynəlxalq
müsabiqə
sindəIyeri
qazanmış
LaxavŞani
müasir
dövrün
məşhur
musiqiçi

sidir.O,əfsanəviZubinMetanınvarisiolaraq,dünyanınbirçox
məşhursimfonikorkestrləriiləçıxışedir.
FirəngizƏlizadənin“BamberqSymphoniker”kollektivininkon

sertlərindəsəslənənəsəri,musiqihadisəsiolmaqlayanaşı,həm
dəsiyasiamilləriözündəehtivaedir.KonsertlərdəAzərbaycan
bəstəkarınınəsəriiləbərabər,yəhudibəstəkarı–PaulBenHa
imin(PaulBenHaim),həmçininalmanklassikiAntonBruknerin
möhtəşəm7cisimfoniyasıdaifaolunub.Əsərlərinmüxtəlifdövr
lərdəvəmüxtəlifməkanlardayazılmasınabaxmayaraq,bubəs
təkarlarınhərbiriözmusiqisiilədünyadasülhün,əminamanlı
ğınəbədiolmasınıarzulayırvəifadəedir.
30noyabrvə1dekabrdakeçirilənkonsertlərdəBamberqvə

Dortmundşəhərlərininrəhbərləriçıxışedərək,“Şərqingüclütə
fəkkürünəmalik olan” Firəngiz Əlizadəni dünyamusiqi mədə
niyyətindəməxsusiyeriolangörkəmlibəstəkarkimixarakterizə
ediblər.
Diqqətə çatdırılıb ki, səslənənəsərlərin əsasmahiyyəti dün

yadasülhvəəminamanlığınmusiqivasitəsilətərənnümüvəbu
əsərlərincəmiyyətdəhumanistideyalarıninkişafınamühümtəsiri
iləbağlıdır.Buəsərlərinbədiiestetiktəsirigələcəkhəyatımızda
dainsanlarınmənəvizənginliyininqorunmasınatəkanverəcək.
Sankibuəsərlərgələcəyədəbirmənəvikörpüdür.
Onudaəlavəedəkki,noyabrın30daFirəngizƏlizadənin“Oa

zis”və“Dance”əsərləriMonrealşəhərindəKanadanın“Molinari”
kvartetininifasındadasəslənib.Gecədədünyacakvartetmusiqi
sininməşhurlarıBelaBatokvəKlodDebüssininəsərləriiləyana
şı,Azərbaycanbəstəkarınındaəsərlərininyeralmasımusiqivə
mədəniyyətimizadınaqürurvericihadisədir.

Fidan Nəsirova-Əhmədova 
BMA-nın elmi-tədqiqat laboratoriyasının əməkdaşı

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycan
RespublikasıKinoAgentliyinin(ARKA)təşkilatçılığıiləkeçi-
rilənfilmlayihələrimüsabiqəsinəyekunvurulub.Noyabrın
28-dəmüsabiqəiləbağlıSeçimkomissiyasıvəEkspertşu-

rasınınyekuniclasındamüxtəlifistiqamətlərdə11layihəyə,elə-
cədə16tələbəfilmilayihəsinədəstəkverilməsiqəraraalınıb.

Dekabrın2dəNizamiKinoMər
kəzindəfilmlayihələrimüsabiqəsi
ninyekunlarınahəsredilmişbrifinq
keçirilib. Tədbirdə müsabiqənin
Seçim komissiyasının üzvləri ki
nodramaturqİlqarFəhmi,teatrşü
nas Aydın Talıbzadə və rejissor
FehruzŞamiyeviştirakediblər.
İlqarFəhmibildiribki,müsabi

qəninməqsədiölkədəkinosahə
sinininkişafınındövləttərəfindən
dəstəklənməsi, kinematoqrafiya
fəaliyyətinin təşviq edilməsi və
yerli kinematoqrafçıların təcrü
bəsinin artırılması, millimənəvi
və ümumbəşəri dəyərləri təbliğ
edən filmlərin istehsalına nail
olunması, eləcə də bu sahədə
özəlsektoradəstəkverilməsidir.

Onun sözlərinə görə, müəy
yənmüzakirələrdən sonra qalib
lərsəsçoxluğuəsasındaseçilib.
Dövlətsifarişi,kommersiyavəsə
nətfilmiistiqamətlərində1iqısa
metrajlı, 3ü tammetrajlı sənədli,
2si qısametrajlı, 4ü tammetrajlı
bədii, 1i qısametrajlı animasiya
olmaqlaümumilikdə11layihənin,
tələbə altistiqaməti üzrə isə 16
tələbəfilminin istehsalınadəstək
göstərilməsiməqbulhesabedilib.
Ekspertşurasınınyekunqərarıilə
dövlətsifarişi,kommersiya,sənət
filmiistiqamətindəümumilikdə11
layihənin9u, tələbəaltistiqaməti
üzrə isə16 tələbəfilmininhamı
sıEkspert şurası tərəfindən təs
diqedilib.Ekspert şurasının son

iclasında səsvermə nəticəsində
11 qalib layihədən ikisi – “Qor
qudvəZəhra”,“Sözünvarsa,de”
səsçoxluğuiləssenarinininkişaf

proqramına yönləndirilib. “Borc”
və“Arılarvəqəbirlər”filmlayihə
lərinin isətəkmilləşdirməvəsse
narinin inkişaf proqramına cəlb

olunduqdansonraistehsalabura
xılmasıtövsiyəedilib.
Müsabiqənin sondərəcə şəf

faf keçirildiyini bildirən Aydın
Talıbzadə120yəyaxınfilmsse
narisinin müzakirə olunduğunu
diqqətə çatdırıb. Qeyd edib ki,
ssenarilər tam olaraq bəyənil
məsə də, onların arasında xoş
təsirbağışlayanlardavaridi.
Filmlərin maliyyələşməsinin

uğurlu addım olduğunu deyən
FehruzŞamiyev bildirib ki, son
3 ildəAzərbaycanda film isteh
salı dayandırılmışdı. Belə bir
zamanda bu filmlərin maliyyə
ləşməsiçoxuğurluaddımoldu.
Seçimzamanıiclasınbütünge
dişinin katiblik tərəfindən pro
tokolu tərtib olunaraq arxivləş
dirilib. Azərbaycan Dövlət Film

Fondunda müsabiqənin pitçinq
mərhələsi təşkil olunan zaman
seçim komissiyasının üzvləri
və Mədəniyyət Nazirliyi tərəfin
dənyaradılmışkinematoqrafiya,
rəqəmsal və digər audiovizual
əsərlərin məzmununun qiymət
ləndirilməsiüzrəbizlərləbirlikdə
televiziyarəhbərlərinindəiştira
kıtəminolunub.
Brifinqdə o da qeyd edilib ki,

müsabiqənin hər hansı mərhə
ləsi iləbağlınarazılığıolan işti
rakçılarMədəniyyətNazirliyi tə
rəfindən yaradılmışApellyasiya
komissiyasınamüraciət edə bi
lərlər.Komissiyaya9nəfəryerli
vəxaricipeşəkarkinematoqraf
çıdan ibarət heyət cəlb edilib.
Apellyasiya komissiyasına son
müraciət7dekabrdır.

Film layihələri müsabiqəsinin yekunlarına 
həsr edilmiş brifinq keçirilib

“Türkiyədə kitabxana və arxiv xidmətləri” 
Bakı Dövlət Universitetində ustad dərsi

TürkiyəCümhuriyyətiBöyükMillət
MəclisiKitabxanavəarxivxidmət-
ləriidarəsininmüdiriArifŞayıkBakı
DövlətUniversitetinin(BDU)İnforma-

siyavəsənədmenecmentifakültəsinin
tələbələriüçünustaddərsikeçib.

“Türkiyədə kitabxana və arxiv xidmətləri”
mövzusundaustaddərsindəA.Şayıkölkələ
rimizarasındadostluqvəqardaşlıqəlaqələri
ninənyüksəksəviyyəyəçatdığınıbildirib.44
günlük Vətən müharibəsində qazandığımız
tarixiZəfərinTürkdünyasıüçünəhəmiyyətini
qeydedib.Bildirilibki,qardaşölkələrimizinki
tabxanalarıdövlətlərimizarasındaədəbimə
dənivəelmiəlaqələrinformalaşmasında,türk
xalqlarınınmilliirsininmühafizəsindəmüstəs
narolamalikdir:“Kitabvəkitabxanamədəniy
yətisahəsindədünyamədəniirsinəmühüm
töhfələrvermiştürkxalqlarıbugündəhəmin
missiyanıuğurladavametdirirlər.Kitabxana
larımızbuprosesinönündəgedirlər”.
Ustad dərsində Türkiyədə ilk kitabxa

naların yaranma tarixinə nəzər salınıb,

Səlcuqlu və Osmanlı dövrlərində fəaliy
yətgöstərənvəqfkitabxanalarındanbəhs
olunub.Vurğulanıbki,busahəCümhuriy
yətdövründəxüsusiləinkişafedib.Musta
faKamalAtatürktərəfindənxaricdətəhsil
almağa göndərilən ilk tələbələr arasında
kitabxanaçılıqtəhsilialanlardaolub.Xa
ricdətəhsilalanilkmütəxəssislərdənNa
bilBuharioğluTürkiyəBöyükMillətMəcli
sininKitabxanasınıqurub.
A.Şayıkelektronkitabxana,elektronkata

loqlaşdırmakimimühümistiqamətlərdəndə
bəhsedib,müasirdövrdərəqəmsalkitabxa
naxidmətlərininəhəmiyyətinivurğulayıb.
Türkiyədəarxiv işinin tarixibarədəməlu

matverənqonaqbildiribki,Osmanlıdövrün
dəölkəidarəçiliyindəarxivlərinəhəmiyyətinə
xüsusifikirverilib,buişdövlətsəviyyəsində
təşkilolunub.Dövlətsənədlərininqeydiyya
tıvəarxivləşdirilməsixüsusiönəmdaşıyıb.
Onagörə dəOsmanlı dövründənbaşlaya
raqformalaşmışarxivlərdünyanınənzəngin
mənbələrindənhesabolunur.
Sonratələbələrinsuallarıcavablandırılıb.
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Azər bay can
6 de kabr 1993 – Mil li Məc lis Azər bay can Res pub li ka sı nın 

UNESCO-nun “Dün ya mə də ni və tə bii ir si nin qo run ma sı haq qın da” 
Kon ven si ya sı na (16 no yabr 1972-ci il) qo şul ma sı haq qın da qə rar 
qə bul edib.

6 de kabr 2002 – Res pub li ka Sa ra yın da (in di ki Hey dər Əli yev Sa-
ra yı) gör kəm li di ri jor və bəs tə kar Ni ya zi nin 90 il li yi nə həsr olun muş 
yu bi ley ge cə si ke çi ri lib. Pre zi dent Hey dər Əli yev mə ra sim də çı xış 
edib.

6 de kabr 2004 – Xalq ar tis ti, ta nın mış akt yor Mux tar Hə sən oğ-
lu Av şa rov (15.2.1914 – 2004) və fat edib. Gən cə Dram, Aka de mik 
Mil li Dram teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

6 de kabr 2006 –Xalq ar tis ti, gör kəm li xa nən də Ba ba Mah mu doğ-
lu (Mir zə yev; 7.11.1940 – 2006) dün ya sı nı də yi şib. Ope ra ta ma-
şa la rın da (“Ley li və Məc nun”, “Aşıq Qə rib”, “Əs li və Kə rəm” və s.) 
əsas par ti ya la rı ifa edib.

6 de kabr 2017 – UNES CO Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 12-ci 
ses si ya sın da (Ko re ya Res pub li ka sı) Azər bay ca nın təq dim et di yi 
no mi na si ya – “Mə də ni kim li yin his sə si olan dol ma nın ha zır lan ma və 
pay laş ma ənə nə si” Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re-
zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib.

6 de kabr 2021 – Ta nın mış ta rix çi alim, pro fes sor Ay dın Hü sey na-
ğa oğ lu Ba la yev (19.11.1956 – 2021) və fat edib.

6 de kabr 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, sə nət şü nas, Mil-
li İn cə sə nət Mu ze yi nin əmək da şı Toğ rul Ra sim oğ lu Əfən di yev 
(1.1.1960 – 2022) və fat edib.

7 de kabr 1919 – Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti Par la men ti nin 
bi na sın da (in di ki AMEA-nın Əl yaz ma lar İns ti tu tu) İs tiq lal Mu ze yi 
açı lıb. Mu ze yin ya ra dı cı la rı sə nət şü nas lar Hü seyn Mir zəcаmа lov 
və Mə həm məd Ağa yev idi.

7 de kabr 1947 – Sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor Cə mi lə Yu sif 
qı zı Hə sən za də (1947 – 27.8.2022) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can 
mi niatür sə nə ti nin gör kəm li təd qi qat çı sı,  “Təb ri zin sehr li na ğıl la rı” 
ki ta bı nın müəl li fi  dir. AMEA-nın Me mar lıq və İn cə sə nət İns ti tu tu nun 
apa rı cı el mi iş çi si olub.

7 de kabr 1950 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, inst ru men tal ifa çı 
Hə sə na ğa Bi lal oğ lu Sa dı qov (1950 – 1.8.2018) Sal yan şə hə rin də 
do ğu lub. “Ma hir lər” ailə an samb lı nın ya ra dı cı sı olub.

7 de kabr 2010 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair Ra miz Hey dər 
(Məm mə dov; 1933–2010) və fat edib. Söz lə ri nə po pul yar mah nı lar 
(“Ay rıl ma mən dən”, “Toy ol sun, bay ram ol sun” və s.) bəs tə lə nib.

7 de kabr 2017 – UNES CO Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 12-ci 
ses si ya sın da (Ko re ya Res pub li ka sı) Azər bay can Res pub li ka sı nın 
İran İs lam Res pub li ka sı ilə bir gə təq dim et di yi “Ka man ça sim li mu si-
qi alə ti nin ha zır lan ma sı və ifa çı lıq sə nə ti” Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di 
Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na sa lı nıb.

7 de kabr 2021 – Ta nın mış dil çi alim, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor Qa ra İb ra him oğ lu Mə şə di yev (15.5.1939 – 2021) və fat 
edib.

8 de kabr 1901 – SS Rİ Xalq ar tis ti Mər ziy yə Yu sif qı zı Da vu do va 
(1901 – 6.1.1962) Həş tər xan da do ğu lub. 1920-ci il də Ba kı ya gə-
lə rək Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb, Azər bay can teat rı nın in ki-
şa fı na mü hüm töh fə lər ve rib. Film lər də çə ki lib. Gör kəm li akt yor və 
re jis sor Ab bas Mir zə Şə rif za də nin hə yat yol da şı olub.

8 de kabr 1909 – Xalq ar tis ti Əj dər Əliab bas oğ lu Sul ta nov (1909 
– 10.1.1962) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Ope ra və Ba let, Türk İş çi 
teatr la rın da ça lı şıb. 1939-cu il dən Aka de mik Dram Teat rı nın akt yo-
ru olub, ki no da (“Lə tif”, 1930) çə ki lib.

8 de kabr 1909 – Xalq ar tis ti Ni na Dmit ri yev na Sar nats ka ya 
(1909-1986) Ba kı da do ğu lub. 1932-ci il dən Döv lət Rus Dram Teat-
rı nın akt ri sa sı olub.

8 de kabr 1914 – Xalq ar tis ti Məm məd Al lah ver di oğ lu Qu li yev 
(1914-2001) Nax çı van da ana dan olub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li 
Dram Teat rın da ça lı şıb.

8 de kabr 1939 – Əmək dar ar tist, re jis sor Röv şən Məm məd qu lu 
oğ lu Ab dul la yev (1939-1995) ana dan olub. Sə nəd li te le vi zi ya fi lm-
lə ri çə kib.  

8 de kabr 1942 – Xalq ar tis ti El xan Ağa hü seyn oğ lu Ağa hü sey nov 
(1942 – 2.8.2009) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da 
ça lı şıb. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da ma raq lı ob raz lar ya ra dıb, fi lm lər-
də çə ki lib.

8 de kabr 1946 – Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı Vla di mir Ni-
ko la ye viç Pletn yov (1946 – 21.2.1988) Göy çay da do ğu lub. Ope ra 
və Ba let Teat rı nın ba let ar tis ti olub, Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək tə bin də 
dərs de yib.

8 de kabr 2021 – Ta nın mış ta rix çi alim, AMEA-nın müx bir üz vü 
Fə ri də Cə fər qı zı Məm mə do va (8.8.1936 – 2021) və fat edib.

Dün ya
6 de kabr 1841 – Fran sız rəs sa mı, imp res sioniz min ba ni lə rin dən 

bi ri Fre de rik Ba zil (Jean Fre de ric Ba zil le; 1841–1870) ana dan olub.

7 de kabr 1598 – İtal yan me ma rı və hey kəl ta ra şı, İta li ya ba rok-
ko su nun məş hur nü ma yən də si Co van ni Lo ren so Ber ni ni (Giovan ni 
Lo ren zo Ber ni ni; 1598–1680) ana dan olub.

7 de kabr 1926 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Pyotr Ser ge ye viç Vel ya-
mi nov (1926 - 14.6.2009) ana dan olub. Film lə ri: “Köl gə lər gü nor ta 
yox olur”, “Əbə di ça ğı rış”, “Çel yus kin çi lər” və s.

 
8 de kabr 1832 – Nor veç ya zı çı sı, şair, dra ma turq və pub li sist, 

ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı (1903) Byorns ter ne Mar ti-
nius Byorn son (1832–1910) ana dan olub.

8 de kabr 1865 – Fin bəs tə ka rı Yan Si be lius (Jo han Ch ris tian Ju-
lius Si be lius; 1865 – 20.9.1957) ana dan olub. “Fin lan di ya” sim fo nik 
poema sı, “Kə dər li vals” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

8 de kabr 1980 – Dün ya şöh rət li in gi lis mu si qi çi si, “The Beat les” 
qru pu nun ya ra dı cı la rın dan Con Len non (John Wins ton Ono Len-
non; 9.10.1940 – 1980) və fat edib.

Hazırladı: V.Orxan

6–8 dekabrXatirə təqvimi

Bir  pərdəlik  pyesə  sığışanlar...

Azər bay can teatr ta ma-
şa çı sı na, sə nə tə və fa lı 
züm rə yə onun adı və 
im za sı yax şı ta nış dır. 

Uzun il lər dir əsər lə ri sə ra sər 
teatr səh nə lə rin də qo yu lur. 
“Dra ma turq teatr da ye ti şir” 
prin si pi ilə ya naş saq, bə li, 
onu da teatr da ye ti şən he-
sab et mək olar...

Həm söh bə ti miz ya zı çı-dra ma-
turq, Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
pro fes sor Əli Əmir li dir.

– 75. Hər hal da, qu la ğa ca zi-
bə dar gə lir...
– Yax şı tə səl li dir, am ma 75 ya-

şın, si zin de di yi niz ca zi bə sin dən 
baş qa bir dik sin dir mə yi də var, ba-
şa dü şür sən ki, keç mi şin çox, gə lə-
cə yin az dır. Əs lin də, bu ya şa çat-
mış adam şü kür elə mə li dir ki, bu 
qə dər ya şa yıb, ba car dı ğı nı elə yib, 
hə yat dan ki fa yət qə dər zövq alıb. 
Keç miş haq qın da az dü şü nü rəm, 
keç mi şə qo vuş muş gün lə rin xiff  ə-
ti ni çək mə mə yə ça lı şı ram. Axı onu 
nə də yi şə, nə re dak tə elə yə bi lər-
sən. Gə lə cək üçün də möh tə şəm 
plan lar qur mu ram. Çün ki gə lə cək 
sə nin üçün gəl mə yə də bi lər, odur 
ki, bu gün lə ya şa ma ğı se vi rəm.

– Adə tən, “heç bil mə dim bu ya-
şa ne cə gəl dim” ilə baş la yır 70-
dən son ra kı il lər. Mən cə, siz də 
dra ma tur ji xətt ha kim ol du ğun-
dan pər də lər, şə kil lər ara sın da-
kı ra bi tə ni də sa bit qur mu su-
nuz. Yox sa, ya nı lı ram?
– Si zin de di yi niz kom po zi si ya 

mə sə lə si dir, pyes də, sse na ri də 
kom po zi si ya nı dra ma turq qu rur-
sa, real hə yat da fərq li dir. Vo land 
de miş, əgər sən gə lə cək hə ya-
tı nın ne cə ola ca ğı nı plan laş dı ra 
bil mir sən sə, han sı ar dı cıl gə lən 
şə kil dən, pər də dən da nı şır san? 
Bu nun la be lə, fi k rim cə, in san ta-
le yi ni əsa sən özü ya ra dır, Al la hın 
ver di yi ağıl la, fə ra sət lə, is te dad la. 

– Hə yat da ol du ğu ki mi, sə nət-
də də, ədə biy yat da da heç də 
hər şey düz xətt üz rə get mir. 
Be lə mə qam lar da is ti nad nöq-
tə niz ma raq lı dır.
– Xoş bəxt lik dən ədə biy ya ta, 

çox çə tin ya ra dı cı lıq sa hə si olan 
teat ra gə li şim da ha çox yük sə lən 
xətt üz rə da vam edib, mü vəq qə-
ti ziq zaq lar olub, am ma bu mə ni 
ruh dan sal ma yıb, be lə mə qam-
lar da is ti nad nöq təm sə bir, höv-
sə lə dir. Mə nim gi ley lən di yi mi, şi-
ka yət lən di yi mi heç kəs nə eşi dib, 
nə gö rüb. Öl kə nin baş teat rı “Azd-
ra ma”da otuz il dən çox dur pyes-
lə rim re per tuar da dır. Bir mə qam 
ol du ki, re per tuar da 3 əsə rim ol sa 
da, il ya rım teat ra get mə dim. Son-
ra ye ni gəl miş di rek tor la tə sa dü-
fən bir gö rüş ol du. O de di ki, mən 
siz də ki səb rə-höv sə lə yə təəc cüb 
elə yi rəm. Mən də de dim, bu teatr-
da 6 əsə rim oy na nı lıb, 7-ci oy nan-
ma sa nə ola caq? Bu söh bət “Şah 
Qa car”ın ta ma şa ya qo yul ma sı 
ərə fə sin də ol muş du. Hə min ta ma-
şa ar tıq 11 ya şı na qə dəm qo yur.

– Çağ daş dra ma tur gi ya mız da 
əsər lə ri ən çox səh nə yə qo yu-
lan müəl lif ki mi, Azər bay can 
teatr pro se si ni də ən yax şı 
ana liz im ka nı nız var. Bu mə-
na da tə yi ni niz ne cə dir?
– Möv cud teatr pro se si bü töv-

lük də əta lət dən, dur ğun luq dan 
çıx ma ğa ça lı şır. Bu pro ses də 
teat rı se vən ta ma şa çı la rın is tə-
yi və zöv qü, fi k rim cə, həl le di ci 
rol oy na yır. Onu da de yim ki, ta-
ma şa çı, xü su si lə gənc ta ma şa çı 
fəhm lə yax şı nı pis dən ayı ra bi lir. 
Hə lə lik ənə nə vi teatr ha va sı ha-
kim ol sa da, teatr şəx sən mə nə 
mə lum ol ma yan ye ni bir ya şam 
(in ki şaf de mək də tə rəd düd edi-
rəm) tər zi nə ha mi lə dir. Nə do ğu-
la caq, tam mə lum de yil, am ma 
kon tur la rı gö rü nür. Teatr da ki no-
da ol du ğu ki mi plas ti ka, hə rə kət, 
kom pü ter tex ni ka sı, de yə sən, 
sö zü səh nə dən sı xış dı rıb çı xa rır. 

– Nits şe de yir ki, mə sə lə əbə di 
hə yat da yox, əbə di hə ya ti lik-
də dir. Bu mə na da dra ma tur gi-
ya nə də rə cə də hə ya ti dir?
– Ənə nə vi klas sik teatr da dra-

ma tur gi ya hə ya ti ol ma yan da uğur 
qa za na bil məz di. Ta ma şa çı səh-
nə də gör dük lə ri nə ina nır dı. Bu gün 
isə teatr inan dır maq de yil, təəc cüb-
lən dir mək, hey ran et mək ama cın-
da dır. Hət ta ki no və sirk es te ti ka-
sın dan da gen-bol is ti fa də edi lir.

– Müəl lif üçün dram, ko me di-
ya, yox sa tra gi ko me di ya da fi -
kir axı nı və ifa də azad lı ğı üçün 
ge niş mey dan var və bu mə-
na da cə sa rət li ya zı çı da ha çox 
han sın da sər bəst olur?

– Bir cüm lə ilə ca vab ve rə bi-
lə rəm: janr hə lə key fi y yət de yil, 
ən yax şı janr yax şı yaz maq dır. 
Bu da bir hə qi qət dir ki, janr əsə-
rin bü tün kom po nent lə ri nə tə sir 
edir. Axır vaxt lar janr qa rı şıq lı ğı 
mə ni da ha çox cəlb edir, bəl kə 
sin te tik janr de yək. Or da özü mü 
ra hat hiss elə yi rəm. Ta ma şa çı 
gah gü lür, gah ağ la yır. Pe ri pe ti-
ya lar da bir tə rəf dən ta ma şa çı nı 
da rıx ma ğa qoy mur. Bəl kə ona 
gö rə dir ki, əsər ta ma şa ya qo yu-
lur, il lər lə re per tuar da qa lır, akt-
yor lar qo ca lır, dün ya sı nı də yi şir, 
ta ma şa isə ya şa maq da da vam 
edir. 

– “Me se nat”da ol du ğu ki mi?
– Bu nu siz de di niz, mən də 

təs diq edi rəm. Ta ma şa da əsas 
rol la rın ifa çı la rı – Əliab bas Qə-
di rov, Ka mal Xu da ver di yev, Ya-
şar Nu ri, El xan Ağa hü sey noğ-
lu “Me se nat”da son rol la rı nı 
oy na dı lar. Bir mə qa mı de yim: 
“Köh nə ev”də El də niz Zey na-
lov Şü ku fə Yu su po va nın ata-
sı nı oy na yır dı. Ro lu, sa də cə, 
oy na mır dı, ya şa yır dı, iyir miil lik 
fa si lə dən son ra səh nə yə çıx-
mış dı. Rol da elə bil bo yu na bi-
çil miş di. O, və fat edən dən son-
ra baş qa bir akt yo ru ta ma şa ya 
da xil elə di lər. Şü ku fə xa nım 
tə zə ata nı heç cür qə bul elə-
yə bil mir di, de yir di, elə bil evə 
ögey ata gə lib. Za tən, teatr qə-
ri bə yer dir, sir li mü hit dir. 

– Yu xa rı da cə sa rət de miş-
dim, ca vab al ma dım, da vam 
elə yək. Bu gün teatr dan, yel 
də yir man la rı ilə da la şan Don 
Ki xot luq da ol ma sa, qəh rə-
man lıq tə ləb edən lər az de yil. 
Sual bəl kə də sət hi səs lə nə-
cək: siz teat rı mı zı cə sa rət li və 
azad he sab edir si niz?
– Cə sa rət də, azad lıq da nis bi 

şey lər dir. Azad sö zün də, cə sa-
rə tin də bir həd di var. Biz real-
lıq la ba rı şa bil mə sək də, onun la 
he sab laş ma ğa məc bu ruq. İn-
ter net, so sial şə bə kə lər, yu tub, 
vir tual mət buat azad sö zün mey-
da nı de yil mi? Da nış, qış qır, lap 
don ki xot luq elə. Teat ra isə bə dii 
sö zün, dra ma tur gi ya nın qüd rə ti 
la zım dır. 

– Elə isə dra ma turq və in san 
ola raq azad lıq an la yış və səd-
lə ri niz ma raq lı dır.
– Mən nə ya ra dı cı lıq da, nə 

məişət də qı naq ye ri ol maq is tə-
mi rəm. Hə yat prin si pim: şi ka yət-
lən mə, is tə mə! Bu hə yat prin sip-
lə ri nə sa diq olan adam da xi lən 
azad dır, za tən, azad lıq iç dən 
gə lir. İn san lar dan göz lən ti lə rim 
çox ol ma dı ğın dan, tür kün sö zü, 
xə yal qı rıq lı ğı da ya şa mı ram. 

– Ümu miy yət lə, teatr daim hə-
ya tın ay na sı, ger çək li yin təs vi ri 
va si tə si ol ma lı dır və bu dü şün-
cə ilə teatr nə qə dər ya şa maq 
gü cün də dir?
– Mən çox uza ğa get mə yə cəm. 

Ni yə İl yas Əfən di yev dra ma tur gi-
ya sı 60-cı il lər də bö yük ta ma şa çı 
sev gi si qa zan dı. Çün ki o, ya lan çı 
so vet ger çək li yi ni, uy dur ma so vet 
ada mı nı tə rən nüm edən əsər lə-
rin əvə zi nə real hə ya tı, ta ma şa-
çı nın ta nı dı ğı in san la rı səh nə yə 
gə ti rə bil miş di. Bir ba şa sualı nı za 
gə lər sək, teatr hə mi şə müasir lə ri-
nin dan laq ye ri olub. İs te dad lı bir 
teatr ada mı nın sö zü dür: keç miş 
mifl  ər bu gü nün teat rı nı düz gün 
qiy mət lən dir mə yə ma ne olur. Bir 
mi sal da de yim, “Şah Qa car”ın 
“par ta-part” get di yi vaxt lar dı. 
Uzun il lər te le vi zi ya da iş lə miş bir 
köh nə nə sil ada mı hər ta ma şa ya 
gə lir, müt ləq mə ni ta pır və ne çən-
ci də fə bax dı ğı nı de yir, tə rifl  ə yir, 
nə ha yət, doq qu zun cu ta ma şa-
dan son ra ya na-ya na xa tır la yır: 
o vaxt lar Qa ca rı Sid qi Ru hul la 
bi lir sən ne cə oy na yır dı?! De dim, 
bi li rəm, sufl  yor suz oy na ya bil mir-
di. Ni ga ran qal ma yaq, 2500 ya şı 
olan teatr hə mi şə ya şa ya caq, in-
sa nın “teatr çı xar ma ğa” tə bii eh-
ti ya cı var.

– Ko me di ya la rın az ya zıl ma sı-
na və az səh nə ləş di ril mə si nə 
gö rə so ru şu ram: gül dür mək, 
bir növ, fi k rin gü lü şün mas ka-
sın da cid di mət ləb ki mi ifa də si 
ni yə az dır?
– Az ya zı lır de məz dim, cür-

bə cür səh nə cik lər lə yu tub da in-
san la rı gül dür mə yi ba ca ran lar 
az de yil. Am ma, gə lin gö rək, o 
səh nə cik lə ri ne çə də fə ta ma şa-
ya qo ya bi lər sən və ya ne çə də-
fə ba xa bi lər sən. Si zin de di yi niz 
klas sik mə na da ko me di ya yaz-
maq bö yük is te dad tə ləb edir. 
Axır vaxt lar əsas teatr la rı mız da, 
de mək olar ki, ko me di ya ya yer 
ve ril mir. Səh nə də bəd bəxt in-
san lar, bəd bəxt ta le lər, bəd bəxt 
sev gi lər, acı göz yaş la rı üs tün 
yer də dir. Fik rim cə, ba lan sı sax-
la maq la zım dır. Ta ma şa çı teat ra 
ya sa ge dən ki mi get mə mə li dir. 

– Uzun iş ğal döv rü nü gör müş 
qa ra bağ lı ki mi fi k ri ni zi bil mək 
is tər dim: Qa ra bağ mü ha ri bə-
si Əli Əmir li ya ra dı cı lı ğı na nə 
də rə cə də tə sir gös tə rib? Zə fər-
dən son ra han sı his sin dik tə si 
ilə yaz maq və han sı möv zu ya 
to xun maq la və tən daş duy ğu la-
rı nı zı ifa də et mək is tə yir si niz? 
– Konk ret de səm, “Ba la bə la 

sö zün dən dir?” ko me di ya sı (te-
le vi zi ya ver si ya sı “Ba la – ba şa 
bə la”) Qa ra ba ğın iş ğa lı ərə fə sin-
də ya zı lıb, özü də ko me di ya jan-
rın da. “Ün van sız qa tar” tor paq-
la rı mı zın iş ğal da ol du ğu dövr də 
köç kün lə ri mi zin acı na caq lı dra-
ma sı nı əks et di rir. “Xe yir xə-
bər” pye si isə möh tə şəm Qə lə-
bə miz dən son ra ya zı lıb. Bur da 
ömür lə ri nin ən gö zəl ça ğın da 
dö yüş lər də şə hid ol muş oğul-
la rı mı zın fa ciəsi qə lə mə alı nıb. 
Bu pyes lər lə bə ra bər, iş ğal dan 
əv vəl ki Ağ da mın bə dii ob ra zı nı 
özün də əks et di rən “Ağ dam da 
nə yim qal dı?” ro ma nı nı yaz dım. 
Hər bir cə hət dən fərq li əsər lər-
dir. Bu əsər lə rin uğu run dan de-
mə yə cəm, am ma bir şe yi eti raf 
edim, on la rı  ya zan da mən nə 
və tən pər vər lik, nə də və tən daş-
lıq haq qın da dü şü nür düm. He-
sab et mir dim ki, mən bir ya zı çı 
ki mi han sı sa və tən daş lıq mis si-
ya sı nı ye ri nə ye ti ri rəm. Sa də cə, 
ya zır dım, hət ta gü lə-gü lə, ağ rı-
ya-ağ rı ya, göz yaş la rı ilə. Nə ti cə 
çı xar maq isə ta ma şa çı la rın, oxu-
cu la rın ix ti ya rın da dır.

– Ha zır da nə ya zır sı nız?
– Port fel də bir ne çə pyes var, 

on la rın za ma nı nı göz lə yi rəm.

– Səbir və höv sə lə mə qa mı dır?
– Düz tap dı nız!

– Teatr lar dan tez-tez si fa riş lər 
alır sı nız?
– Bi zim teatr la rın dra ma turq-

la ra si fa riş ver mək prak ti ka sı, 
de mək olar, yox də rə cə sin də dir, 
tək lifl  ər isə olur. 

– Bir in san və müəl lif ki mi ya-
ra dı cı lıq tə ma sı nız da si zi ifa də 
edən və əsə ri ni zin ana ide ya-
sı nı du yan re jis sor la rı sa da la-
saq...
– Gə lin, sa da la yaq: Hü sey na-

ğa Ata ki şi yev, Bəh ram Os ma nov, 
Azər Pa şa Ne mə tov, Meh ri ban 
Ələk bər za də, Fi ru din Mə hər rə-
mov, Kam ran Qu li yev, Yu sif Ək-
bə rov, Əda lət Zi yad xa nov, Şə rif 
Qur ba nə li yev... Bur da sax la yaq. 

Re jis sor la rı mı zın ha mı sı nın adı-
nı-sa yı nı əz bər dən bil mi rəm, elə 
“Var lı qa dın”ı iyir mi dən çox re jis-
sor ta ma şa ya qo yub, on la rın ço-
xu ilə heç üz-üzə gəl mə mi şəm. 
Ümu miy yət lə, teatr lar dan, re jis-
sor lar dan gi ley lən mək üçün heç 
bir sə bə bim ol ma yıb. Bü tün teatr 
di rek tor la rın dan diq qət, say ğı gör-
mü şəm, tam tə mən na sız. Am ma 
ya ra dı cı lı ğım da 8 əsə ri mi ta ma-
şa ya qoy muş Hü sey na ğa Ata ki şi-
ye vin, 11 əsə ri mi səh nə ləş dir miş 
Bəh ram Os ma no vun ye ri xü su si-
dir. Gör kəm li re jis so ru muz mər-
hum Azər Pa şa Ne mə to vu “Şah 
Qa car”a gö rə tə şək kür his si ilə 
xa tır la yı ram. Meh ri ban Ələk bər-
za də ilə bir də fə iş lə mək im ka nım 
olub. Ye ri gəl miş kən, “Nu ri-di də 
Cey hun”un ya zıl ma tək li fi  Aka-
de mik Mu si qi li Teat rın di rek to ru 
Əli qis mət La la yev lə Meh ri ban 
Ələk bər za də dən gəl miş di. Meh ri-
ban xa nım hey rə ta miz bir ta ma şa 
ha zır la dı. Əsl re jis sor ta ma şa sı 
idi. Təəs süf ki, hər bir cə hət dən 
par laq bir ta ma şa nın qəd ri ni bil-
mə di lər, cə mi 8 də fə oy na nıl dı. 

– Teatr la rı mı zı klas si ka ya me-
yil də qı na yan la ra əks ar qu-
ment həm də müasir pyes lə rin 
zəifl  i yi nə işa rə ca vab la rı dır. 
Ra zı la şır sı nız?
– İs te da dı, zöv qü, ge niş mü ta-

liəsi olan re jis sor heç vaxt pyes 
qıt lı ğın dan şi ka yət lən məz. Yer li 
dra ma turq la rın əsər lə ri sə ni qa-
ne elə mir sə, xa ri ci öl kə dra ma-
turq la rı na üz tut. “Azər bay can” 
jur na lı il də ne çə pye sə yer ve rir 
sə hi fə lə rin də, hət ta il də bir nöm-
rə si ni dra ma tur gi ya ya ayı rır. 
Re jis sor la rı mı zın ək sə riy yə ti nin 
bun dan xə bə ri yox dur. Müasir 
ədə bi pro ses on la rı ma raq lan-
dır mır. Va cib de yil ki, pyes ol-
sun, ma raq lı nəsr əsər lə ri ni də 
səh nə ləş dir mək müm kün dür. 

– Bə zən dra ma tur gi ya nı cid-
di ədə biy yat say ma dan, onu 
teatr üçün ma te rial, onun tər-
kib his sə si ki mi də gö rür lər. Bu 
si zi in cit mir ki?
– Kim Şeks pir dra ma tur gi ya-

sı nı cid di ədə biy yat say mır sa, 
ağ lı na dua yaz dır sın.

– Siz həm də pe da qo ji fəaliy-
yət lə məş ğul olur, mü tə ma di 
mü sa bi qə və təd bir lər də, yə ni 
göz önün də si niz. Yu bi le yi niz ilə 
bağ lı teatr lar dan tək lif, təq di mat 
umur su nuz və ümu miy yət lə, ya-
ra dı cı in san ki mi bu mə na da nə 
də rə cə də həs sas sı nız?
– Ad gü nü, yu bi ley qeyd elə-

mə yi xoş la mı ram. Bu tə va zö kar-
lıq dan irə li gəl mir, sa də cə, qa pı 
döy mək, xa hiş-min nət elə mək, 
xü su si diq qət um maq, onun la 
pa ra lel əla və əziy yət çək mək, 
məc lis qur maq, yu bi ley ax şa-
mın da çox vaxt şi şir dil miş tə rifl  ər 
eşit mək mən lik de yil. Xey li vaxt-
dır prem ye ra la rı ma də vət na mə 
də pay la mı ram. Bu qə tiy yən 
özün dən ra zı lıq, say maz lıq de yil, 
sa də cə, əla və iş gör mə yi, ajiota-
jı sev mi rəm. He sab elə mi rəm ki, 
ki min sə mə nim ad gü nü mü, yu-
bi le yi mi qeyd et mək öh də li yi var. 
Am ma al dı ğım təb rik lə ri tə şək-
kür his si ilə qar şı la yı ram.

– Bu na bir çox hal lar da “yaş öz 
işi ni gö rür” də de yi rik.
– Əgər adam “mən heç vaxt 

özü mü be lə ca van, güm rah hiss 
elə mə mi şəm” de yir sə, de mə li, 
qo ca lıb.

– Özü nü zə he sa bat ve rən də 
dra ma turq Əli Əmir li dən ra zı-
sı nız?
– Konk ret de səm, hə ya tım dan, 

ya ra dı cı lı ğım dan na ra zı de yi ləm. 
Sev di yim, ba car dı ğım iş lə məş ğu-
lam. Ta ma şa çı la rım dan, oxu cu la-
rım dan da vam lı qar şı lıq gö rü rəm. 
Keç di yim uzun ömür yo lu na nə zər 
sa lan da hə ya tı ma dəx li olan nə 
qə dər ada mın doğ ma, meh ri ban 
su rə ti ni gö rü rəm, nis gil lə xa tır la yı-
ram. Bu yer də nə vəm Fuad Nov-
ruz lu nun “Əl vi da” ad lı şeiri nin son 
mis ra la rı ya dı ma dü şür: 

“Gö rü şə nə dək, 
Bu kə dər ley sa nı bi tə nə dək, 
Ge cə nin şə rin də sə hə rin
xey ri nin pa rıl tı sı nı ta pa na dək, 
Yol la rı mız bir da ha
 qo vu şa na dək...”.

– 75 yaş lı dra ma tur qun is tə yi?
– Per so naj la rım dan bi ri nin 

duası dır: Ya Rəb bim, xe yir li iş lər 
üçün öm rü mü zü ar tır, ölü mü mü-
zü isə şər əməl lər dən qur tar maq 
üçün ra hat lıq va si tə si elə.

Söhbətləşdi:
Həmidə Nizamiqızı

“Yaradıcı həftə”də “Disney”in 100 illiyi
Mə də niy yət Na-
zir li yi nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə “Ya ra dı cı 
həf tə” çər çi və-
sin də de kab rın 
3-də dün ya nın 
ən bö yük ani-
ma si ya stu di ya-
sı olan “The Walt 
Dis ney Stu-
dio”nun 100 il li yi 
mü na si bə ti lə 
təd bir ke çi ri lib.

Ni za mi Ki no Mər kə zin də təş kil olu nan təd bir Azər bay can Ani-
ma si ya As so siasi ya sı nın dəs tə yi ilə real la şıb.

Təd bir də qeyd edi lib ki, 1923-cü il də Uolt Dis ney və Roy O.Dis-
ney tə rə fi n dən qu ru lan “The Walt Dis ney Com pany” qı sa müd dət-
də Ame ri ka ani ma si ya sın da li de rə çev ri lib. İlk bö yük uğu ra 1928-
ci il də ek ra na çı xan və bu gün də po pul yar olan “Mic key Mouse” 
fi l mi ilə im za atıb.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, “Dis ney” 1937-ci il də ilk tam met raj lı ani-
ma si ya fi l mi olan “Ağ ca və yed di cırt dan”la in qi lab edib. Bu gün 
də “Dis ney” fi lm lə ri, per so naj la rı və əy lən cə park la rı ilə ta nı nan 
mul ti me dia nə hən gi dir.

Son da “Dis ney”in is teh sa lı olan “Mu lan” (1998) fi l mi nü ma yiş 
et di ri lib.

şar Nu ri, El xan Ağa hü sey noğ-

dim, ca vab al ma dım, da vam 

turq la rı na üz tut. “Azər bay can” 
jur na lı il də ne çə pye sə yer ve rir 
sə hi fə lə rin də, hət ta il də bir nöm-
rə si ni dra ma tur gi ya ya ayı rır. 
Re jis sor la rı mı zın ək sə riy yə ti nin 
bun dan xə bə ri yox dur. Müasir 
ədə bi pro ses on la rı ma raq lan-
dır mır. Va cib de yil ki, pyes ol-
sun, ma raq lı nəsr əsər lə ri ni də 
səh nə ləş dir mək müm kün dür. 

sı nı cid di ədə biy yat say mır sa, 

“Klassik teatrda 
dramaturgiya həyati 

olmayanda uğur qazana 
bilməzdi. Tamaşaçı 
səhnədə gördüklərinə 
inanırdı. Bu gün isə 

teatr inandırmaq deyil, 
təəccübləndirmək, heyran 
etmək amacındadır...”
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ölkəmizin də stendi qurulub
Azər bay ca-
nın Lat vi ya-
da kı Sə fir li yi 
de kab rın 
3-də Ri qa şə-
hə rin də ke çi-
ri lən ənə nə vi 
bey nəl xalq 
xey riy yə yar-
mar ka sın da 
iş ti rak edib.

Sə fi r lik dən bil di rib lər ki, Ri qa Bey nəl xalq Qa dın lar Klu bu tə rə-
fi n dən ke çi ri lən təd bir də Lat vi ya da kı dip lo ma tik nü ma yən də lik lər, 
elə cə də yer li qu rum lar təm sil olu nub.

Azər bay can sten din də mə də niy yə ti mi zi və ta ri xi mi zi əks et di-
rən su ve nir lər, mil li ge yim lər nü ma yiş olu nub, öl kə mi zə aid müx-
tə lif nəşr lər sər gi lə nib və pay la nı lıb. Ey ni za man da Azər bay can 
is teh sa lı olan məh sul lar, mil li mət bə xi mi zin təam la rı və UNES CO 
tə rə fi n dən Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta-
tiv Si ya hı sı na da xil edi lən kə la ğa yı sə nə ti mi zin nü mu nə lə ri təq-
dim olu nub. Həm çi nin Azər bay can Res pub li ka sı nın Döv lət Tu rizm 
Agent li yi tə rə fi n dən ha zır lan mış vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib.

Lat vi ya nın sa biq döv lət baş çı sı Ray monds Ve yo nis və di gər qo-
naq lar Azər bay can sten di ni zi ya rət edib lər.

“Azərbaycan Petr Valdanın gözü ilə”
Azər bay can Res pub li ka sı nın Çe xi ya da kı Sə fir li yi nin dəs tə yi 
ilə Ost ra va te le vi zi ya sı nın öl kə miz haq qın da ha zır la dı ğı fil min 
təq di mat mə ra si mi ke çi ri lib. 

“Azər bay can Petr Val da nın gö zü ilə” ad lı qı sa met raj lı fi lm də öl-
kə mi zin müx tə lif gu şə lə ri, mə də niy yə ti, ta ri xi və xal qın gün də lik 
hə ya tı təs vir edi lib.

Pra qa da ke çi ri lən təq di mat da çı xış edən öl kə mi zin Çe xi ya da-
kı sə fi  ri Adış Məm mə dov re jis sor Petr Vol da na, fi l min ha zır lan-
ma sın da əmə yi olan hər kə sə tə şək kü rü nü bil di rib, mə də niy yə-
tin xalq la rın ta nın ma sın da ro lun dan da nı şıb. Son il lər də sə fi r li yin 
dəs tə yi ilə Azər bay can ya zı çı la rı nın əsər lə rin dən iba rət 3 ki ta bın 
çex di lin də nəşr edil di yi ni diq qə tə çat dı ran dip lo mat bu is ti qa mət-
də fi lm la yi hə lə ri nin də da vam edə cə yi ni de yib.

Petr Vol dan və fi l min ya ra dı cı he yə ti Azər bay can haq qın da 
təəs sü rat la rı nı bö lü şüb. Son da fi l mə ba xış ke çi ri lib.

Təq di mat da dip lo ma tik kor pu sun üzv lə ri, yer li ic ti maiy yə tin nü-
ma yən də lə ri, həm və tən lə ri miz iş ti rak edib lər.

Rusiya Böyük Teatrına yeni direktor təyin olunub
Sankt-Pe-
ter burq 
Ma riins ki 
Teat rı nın 
bə dii rəh bə-
ri, məş hur 
di ri jor Va le ri 
Qer qi yev de-
kab rın 1-də 
Ru si ya Bö yük 
Teat rı nın baş di rek to ru tə yin olu nub. 

Ru si ya Fe de ra si ya sı nın Baş na zi ri Mi xail Mi şus tin onun beş il 
müd də ti nə bu və zi fə yə  tə yin edil mə si ilə bağ lı sə rən cam im za la-
yıb. Va le ri Qer qi yev bu və zi fə də 10 il (iki müd dət) ça lış mış Vla di-
mir Uri ni əvəz edib. 

Mil li yət cə ose tin olan V.Qer qi yev 1953-cü il də Mosk va da ana-
dan olub, N.A.Rims ki-Kor sa kov adı na Le ninq rad Kon ser va to ri-
ya sı nı (in di ki Sankt-Pe ter burq Döv lət Kon ser va to ri ya sı) bi ti rib. 
1977-ci il də Le ninq rad Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın da 
(in di ki Döv lət Aka de mik Ma riins ki Teat rı) işə baş la yıb. 1988-ci il-
dən teat rın baş di ri jo ru və ope ra trup pa sı nın bə dii rəh bə ri və zi fə-
lə rin də ça lı şıb. Ru si ya nın Xalq ar tis ti dir. V.Qer qi yev hər il Ru si ya-
da və xa ri ci öl kə lər də 300 ta ma şa və kon sert ha zır la yır.
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MƏDƏNİYYƏT

142 il əv vəl...
6 de kabr 1881-ci il də Ba kı da “No bel Qar-

daş la rı Cə miy yə ti” tə rə fi n dən ilk te le fon ra-
bi tə xət ti is ti fa də yə ve ri lib. Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin 2006-cı il 2 de kabr ta rix li sə rən ca mı 
ilə 6 de kabr “Azər bay can da ra bi tə və in for-
ma si ya tex no lo gi ya la rı sa hə si iş çi lə ri nin pe-
şə bay ra mı gü nü” elan edi lib.

106 il əv vəl...
6 de kabr 1917-ci il də çar Ru si ya sı nın 

müs təm lə kə si Fin lan di ya müs tə qil li yi ni elan 
edib. Fin lan di ya 1809-cu il də Ru si ya-İs veç 
mü ha ri bə si ge di şin də İs veç Kral lı ğı nın nə za-
rə tin dən çı xa rı la raq mux tar kn yaz lıq sta tu su 
ilə Ru si ya ya bir ləş di ril miş di. Okt yabr in qi la-
bın dan son ra bol şe vik lər Fin lan di ya nın müs-
tə qil li yi nə ra zı ol du lar.

105 il əv vəl...

7 de kabr 1918-ci il də Ba kı da Ha cı Zey-
na lab din Ta ğı ye vin Qız lar Mək tə bi nin bi-
na sın da (in di ki AMEA-nın Əl yaz ma lar İns-
ti tu tu) Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin 
Par la men ti fəaliy yə tə baş la yıb. “Mü sa vat” 
frak si ya sı nın (li de ri M.Ə.Rə sul za də) tək li fi  
ilə Əli mər dan bəy Top çu ba şov sədr, Hə sən 
bəy Ağa yev onun müavi ni se çi lib. 120 yer lik 
par la ment öl kə əha li si nin 24 min nə fə ri nə 1 
de pu tat ol maq la for ma laş mış və 80 azər bay-
can lı, 21 er mə ni, 10 rus de pu tat ye ri, al man, 

yə hu di, gür cü və pol yak ic ma la rı nın hə rə si nə 
1 yer, həm kar lar və neft sə na ye çi lə ri üçün 5 
yer nə zər də tu tul muş du. Bu, mü səl man Şər-
qin də de mok ra tik əsas lı ilk par la ment idi. 
Par la ment də 11 frak si ya var dı.

102 il əv vəl...
6 de kabr 1921-ci il də Bri ta ni ya hö ku mə ti 

İr lan di ya nın bir his sə si nə do mi nion luq (mux-
tar özü nüida rə) sta tu su nun ve ril mə si nə ra-
zı olub. Cə nu bi və mər kə zi İr lan di ya nın 26 
qrafl  ı ğı “Azad İr lan di ya” ad lı do mi non-döv lət 
sta tu su al dı. 6 qrafl  ıq dan iba rət Şi ma li İr lan-
di ya isə Bri ta ni ya nın tər ki bin də qal dı. 1949-
cu il də “Azad İr lan di ya” müs tə qil döv lə tə – İr-
lan di ya Res pub li ka sı na çev ril di.

94 il əv vəl...
5 de kabr 1929-cu il də Ta ci kis tan SSR ya-

ra nıb. 1918-ci il də Ta ci kis ta nın şi ma lın da so-
vet ha ki miy yə ti qu rul muş və da ha son ra böl-
gə Türk mə nis ta nın MSSR-in tər ki bi nə da xil 

ol muş, Ta ci kis ta nın cə nub böl gə lə ri isə Öz-
bə kis tan SSR-in tər ki bin də qal mış dı. 1924-
cü il də Sta lin Or ta Asi ya nın ye ni sər həd lə ri ni 
çək di və Ta ci kis tan tor paq la rı bir ləş di ri lə rək 
Öz bə kis tan SSR tər ki bin də mux tar res pub-
li ka sta tu su al dı. 1929-cu il də Ta ci kis tan 
MSSR müt tə fi q res pub li ka ya çev ril di.

82 il əv vəl...

7 de kabr 1941-ci il də ABŞ II Dün ya mü ha-
ri bə sin də ən bö yük it ki yə mə ruz qa lıb. ABŞ 
Hər bi Ha va Qüv və lə ri nin Ha vay ada la rın da kı 
(Sa kit okean) Perl-Har bor ba za sı Ya po ni ya 
təy ya rə lə ri nin qə fi l hü cu mu na mə ruz qa lıb. 
Bom bard man nə ti cə sin də ABŞ-nin ba za da kı 
do nan ma sı (18 gə mi, 200 təy ya rə) sı ra dan 
çı xa rı lıb. 3400-ə ya xın ame ri ka lı hərb çi hə-
lak ol muş du. Ame ri ka lı lar Perl-Har bo run qi-
sa sı nı dörd il son ra, 1945-ci ilin av qus tun da 
Ya po ni ya nın Xi ro si ma və Na qa sa ki şə hər lə-
ri nə nü və bom ba sı at maq la al dı lar.

35 il əv vəl...
7 de kabr 1988-ci il də Er mə nis tan da epi-

sent ri Spi tak şə hə rin də olan 7,2 bal gü cün də 
zəl zə lə nə ti cə sin də 25 mi nə ya xın adam hə-
lak olub. Bu ha di sə ilə dün ya nın hu ma ni tar 
diq qə ti ni özü nə cəlb edən Er mə nis tan azər-
bay can lı la rın de por ta si ya sı nı ba şa çat dır dı, 
dün ya isə bu nu fak ti ki ola raq gör mə di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(5–7 dekabr)

Xronoqraf

No  yab  rın 30-da YA  RAT Müasir İn  cə  sə  nət Mə  ka  nı XX - XXI 
əsr  lər Azər  bay  can Rəng  kar  lı  ğı Mu  ze  yin  də Azər  bay  can 
Rəs  sam  lar İt  ti  fa  qı  nın səd  ri Xalq rəs  sa  mı Fər  had Xə  li -
lo  vun “Yer  lə göy ara  sın  da” ad  lı fər  di sər  gi  si  ni təq  dim 

edib.

Sər  gi  də rəs  sa  mın son il  lər  də 
ya  rat  dı  ğı rəng  kar  lıq tab  lo  la  rı, 
həm  çi  nin bu gü  nə qə  dər nü  ma -
yiş olun  ma  yan qra  fi   ka əsər  lə  ri 
yer alıb.

YA  RAT Müasir İn  cə  sə  nət 
Mə  ka  nı  nın bə  dii rəh  bə  ri Fə  rəh 
Ələk  bər  li diq  qə  tə çat  dı  rıb ki, 
sər  gi  nin adın  dan da gö  rün  dü  yü 
ki  mi, bu  ra  da müəl  li  fi n da  ha çox 
abst  rakt möv  zu  lu əsər  lə  ri nü  ma -
yiş olu  nur.

Ötən əs  rin 60-70-ci il  lə  rin  də 
ümu  mit  ti  faq sər  gi  lə  rin  də fərq  li 
dəst-xət  ti ilə fərq  lə  nən Fər  had 

Xə  li  lo  vun hə  qi  qi “sə  nət mək  tə  bi” 
o dövr  də  ki Mosk  va  nın qey  ri-rəs -
mi bə  dii hə  ya  tı olub. O, İl  ya Ka -
ba  kov, Oleq Tsel  kov, Yu  ri Ku  per, 
Yev  ge  ni Çu  ba  rov ki  mi rəs  sam  la -
rın mü  hi  tin  də ye  ti  şib, püx  tə  lə  şib 
və yük  sək bə  dii də  yər  lər alə  mi -
nə bə  ləd ola  raq, mil  li ənə  nə  lə  rə 
bağ  lı rəs  sam ki  mi for  ma  la  şıb. 
Mosk  va Ali Bə  dii-Sə  na  ye Mək -
tə  bin  də təh  si  li  ni bi  ti  rən  dən son  ra 
Azər  bay  ca  na dö  nən rəs  sa  mın 
sə  nət  də əsas həm  fi   kir  lə  ri Ca  vad 
Mir  ca  va  dov, Əş  rəf Mu  rad və Sə -
nan Qur  ba  nov olub.

“Yer  lə göy ara  sın  da” ad  lı sər  gi  də 
rəs  sa  mın uzu  nil  lik ya  ra  dı  cı  lı  ğı  na 
is  ti  qa  mət  lə  nən və poetik möv  zu -
lar  dan il  ham alan əsər  lə  ri nü  ma  yiş 
olu  nur. Ət  ra  fı hiss et  di  yi ki  mi kə  tan -
da təs  vir edən rəs  sa  mın əsər  lə -
rin  də tə  biətin müx  tə  lif hal  la  rı ifa  də 
olu  nub. Məhz bu hal  la  rın açıq  lan -
ma  sı sər  gi  nin qa  yə  si  ni təş  kil edir. 
“Yer  lə göy ara  sın  da” rəs  sa  mın il -
ham al  dı  ğı ün  sür  lə  rə bağ  lı  lı  ğı  dır. 

Təd  bir  də Fər  had Xə  li  lov haq -
qın  da qı  sa  met  raj  lı sə  nəd  li fi lm 
də nü  ma  yiş olu  nub. Gənc re -
jis  sor Tür  kan Hü  sey  nin çək  di  yi 

fi lm  də rəs  sam ömür yo  lu, hə  ya -
ta, sə  nə  tə ba  xı  şı ba  rə  də da  nı  şır, 
Ab  şe  ron mü  hi  tin  dən, sev  gi  sin -
dən, gənc  lik dost  la  rı və sə  nət -
də həm  fi   kir  lə  ri haq  qın  da söh  bət 
açır.

Sər  gi  nin təş  ki  lat  çı  la  rı  na və 
təd  bi  rə qa  tı  lan  la  ra min  nət  dar  lı  ğı -
nı bil  di  rən rəs  sam öz sə  nət dün -
ya  sın  dan və eks  po  zi  si  ya  da yer 
alan əsər  lər  dən da  nı  şıb.

Fər  had Xə  li  lo  vun XX - XXI əsr -
lər Azər  bay  can Rəng  kar  lı  ğı Mu -
ze  yin  də sər  gi  si gə  lən il fev  ra  lın 
17-dək da  vam edə  cək.

Vyanadakı AMM-də Aşıq Şəmşirin
130 illiyi qeyd edilib

Vya na da fəaliy yət gös-
tə rən Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zin də 
(AMM) XX əsr Azər bay-

can aşıq sə nə ti nin gör kəm li 
nü ma yən də si Aşıq Şəm-
şi rin (1893–1980) ana dan 
ol ma sı nın 130 il li yi nə həsr 
edil miş təd bir təş kil edi lib.

AMM-in rəh bə ri Ley la Qa sı-
mo va gi riş sö zün də ümum türk 
mə də niy yə tin də, o cüm lə dən 
Azər bay can xal qı nın bə dii-mə-
nə vi hə ya tın da xü su si ye rə ma-
lik aşıq ya ra dı cı lı ğı ba rə də mə-
lu mat ve rib. Qeyd edi lib ki, aşıq 
sə nə ti mu si qi, poezi ya, rəqs, 
teatr ya ra dı cı lı ğı ki mi ele ment-
lə ri özün də bir ləş di rir. 2009-cu 
il də Azər bay can aşıq ya ra dı cı lı ğı 
UNES CO-da Bə şə riy yə tin Qey-
ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re-
zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Azər bay-
can aşıq sə nə tin də gör kəm li sə-
ləfl  ə ri nin yo lu nu da vam et dir miş 
Aşıq Şəm şir də özün dən son ra 
zən gin irs qo yub, həm çi nin el 
ha va la rı və das tan la rın ma hir 
ifa çı sı olub.

Azər bay can aşıq sə nə ti nin ilk 
təd qi qat çı sı, mu si qi şü nas Emi-
nə El da ro va nın qı zı, fi  lo lo gi ya 
üz rə fəl sə fə dok to ru Di la rə Mi-
rəh mə do va-Əli za də də Aşıq 

Şəm şir lə bağ lı fi  kir lə ri ni bö lü-
şüb. Qeyd edib ki, E.El da ro va-
nın tə şəb bü sü ilə Aşıq Şəm şi rin 
ifa sın da 75 aşıq ha va sı len tə 
kö çü rü lüb və on la rın ço xu in di 
Azər bay can Ra diosu nun fon-
dun da sax la nı lır.

Rə qəm sal in ki şaf və nəq liy yat 
na zi ri nin müavi ni, Aşıq Şəm şi rin 
nə və si Ca vid Qur ba nov ba ba-
sı ilə bağ lı xa ti rə lə ri ni bö lü şüb. 
Bil di ri lib ki, 30 il bun dan əv vəl 
Er mə nis ta nın iş ğa lı nə ti cə sin-
də Aşıq Şəm şir və onun ata sı 
Ağ da ban lı Aşıq Qur ba nın əl-
yaz ma la rı Kəl bə cər ra yo nun da 
məhv edi lib. Ali Baş Ko man dan 
İl ham Əli ye vin rəh bər li yi ilə qa-
zan dı ğı mız şan lı Zə fər sa yə sin-

də Də də Şəm şi rin yur du Kəl bə-
cər də azad dır, sə nət ka rın ru hu 
da şad dır.

Son ra Aşıq Şəm şi rin hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı na həsr olun muş sə-
nəd li fi lm nü ma yiş et di ri lib.

Təd bi rin bə dii his sə sin də Azər-
bay can Döv lət Mə də niy yət və İn-
cə sə nət Uni ver si te ti nin do sen ti, 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok-
to ru Fə zail Mis kin li nin rəh bər li yi 
ilə aşıq lar çı xış edib lər. Vya na da 
ya şa yan gənc mu si qi çi lər Abu-
zər Ma naf za də (for te piano) və 
Ru hul la Əzi zin (ka man ça) də 
iş ti rak et di yi proq ram da söz lə ri 
Aşıq Şəm şi rə məx sus el ha va-
la rı ilə ya na şı, se vi lən bəs tə kar 
mah nı la rı da ifa edi lib.

Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının sədri Xalq artisti, professor Firəngiz 
Əlizadə ittifaqın idarə heyəti və üzvləri adından sənətşünaslıq elmləri dok-

toru, professor, Əməkdar incəsənət xadimi Tariyel Məmmədova anası 
Xalidə xanımın

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

“Yerlə göy arasında”
Xalq rəssamı Fərhad Xəlilovun sərgisi

Min məşhur kitab
var ki…  

Tez lik lə dün ya da məş hur 
olan 1000 ki tab öz bək 
di li nə çev ri lə cək və oxu-
cu lar bu ki tab la rı xü su si 

mo bil əla və va si tə si lə pul suz 
əl də edə bi lə cək lər. 

Öz bə kis tan Pre zi den ti Şav-
kat Mir zi yo yev no yab rın 28-də 
“Gənc lik üçün min ki tab” la yi hə-
si nin hə ya ta ke çi ril mə si nə dair 
sə rən cam im za la yıb. La yi hə nin 
ye ri nə ye ti ril mə si gənc lər lə iş üz-
rə mü va fi q döv lət qu ru mu na hə-
va lə edi lib. 

Ki tab la rın tər cü mə si və nəş ri 
iki mər hə lə də hə ya ta ke çi ri lə cək. 
Bi rin ci mər hə lə də eks pert şu ra sı 
ki tab la rın il kin si ya hı sı nı for ma-
laş dı ra caq. Son ra si ya hı qu ru-
mun say tın da  yer ləş di ri lə cək ki, 
əha li bə yən di yi ki ta bı səs ver mə 
yo lu ilə seç sin və bu üsul la da 
ye kun si ya hı ha zır ol sun. 

La yi hə çər çi və sin də hər il nəşr 
olu na caq ki tab la rın si ya hı sın da 
el mi-küt lə vi əsər lə rin pa yı ən azı 
20 faiz ola caq. Qar şı da kı iki il də 
50 ki ta bın tər cü mə si, ça pa ha zır-
lan ma sı və nəş ri nə zər də tu tu lur. 

Bun dan baş qa, öz bək di lin də 
ədə biy ya tın top lan dı ğı və əha li-
nin ödə niş siz is ti fa də edə bi lə cə-
yi məx su si mo bil əla və ya ra dı la-
caq.

Gülcahan
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